



اصفهان، قطب
دامپروری و گلخانه‌ای
ایران؛ اما بی سهم از
بازار جهانی شیروگل

۸

اصلاح حکمرانی آب؛ راهی برای عبور از خشکسالی‌های متوالی

فعلاً رعایت کنید تا بعد!

۳



زلزله خاموش و مرگ تدریجی اصفهان

تلخی بی پایان، پایان تلخ نشود!

۵



هر هفته شاهد افتتاح
پروژه‌های جدید در
شهر اصفهان هستیم

۷



۴/۵ میلیارد مترمکعب
حقابه به تالاب گاوخونی
اصفهان بدهکاریم

۳



آموزش و پرورش
هزینه نیست،
سرمایه گذاری است

۲

سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیاردی

برای ساماندهی

خیابان فردوس اصفهان

۷

راه‌اندازی ایستگاه خشکاله

در خیابان مشتاق

برای کاهش تولید پسماند

۷

سپاهان- تراکتور، امشب در نقش جهان؛

طلایی پوشان اصفهانی تشنه

پیروزی و انتقام



۶

تخریب تاریخی میدان عتیق؛

میراث سلجوقی اصفهان
زیر سایه پروژه‌های عمرانی



۴

عبور آزادراه از قلب پارک ملی کلاه‌قازی؛ احداث ۶۰ متر تونل نهایی شد

می‌شد، مسیری ایمن طراحی شده است. گل‌علیزاده تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی ملزم به رعایت الزامات زیست‌محیطی است و تاکنون پایبند بوده؛ از جمله صدور مجوز زیست‌محیطی مشروط و تخصیص بودجه‌ای بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان برای اقدامات حفاظتی مانند زیرگذرهای حیات وحش و دوربین‌گذاری است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان تصریح کرد: هرگونه تخلف از این‌همه تعهدات، با پیگیری قانونی مواجه خواهد شد. بحث در شورای برنامه‌ریزی استان هنوز نهایی نشده اما گزارش فنی به تهران ارسال شده و امیدواریم با اجرای دقیق، هم توسعه اتفاق بیفتد و هم پارک ملی حفظ شود.

این پروژه، که قطعه سوم آن حدود ۳۰۰ کیلومتر طول دارد و از جوار باغ رضوان تا گردنه لاشار امتداد می‌یابد، مزایایی مانند کاهش ۱۳۰ کیلومتری مسافت اصفهان به شیراز، صرفه‌جویی در مصرف سوخت و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای را به همراه دارد؛ با وجود این، فعالان محیط‌زیست همچنان خواستار نظارت دقیق بر اجرای تونل-ترانشه هستند تا از آسیب به زیستگاه‌های بکر کلاه قازی جلوگیری شود. قرارگاه حیات وحش کلاه قازی نیز آمادگی خود را برای همکاری در حفاظت اعلام کرده است.

به گزارش «مهر»، عبور اولیه طرح از حدود ۴ کیلومتر داخل پارک ملی، که آبان ۱۴۰۰ توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست منتفی اعلام شده بود، با اصرار استان احیا شد و اکنون با مصوبه شورا به سمت گردنه پایدارتر هدایت شده است. افتتاح کامل آزادراه تا پایان سال جاری پیش‌بینی می‌شود که مشروط به تأیید نهایی شورای برنامه‌ریزی استان است.

پروژه آزادراه کنارگذر شرقی اصفهان (اصفهان-شیراز) که قرار بود از قلب پارک ملی کلاه قازی عبور کند، با تصمیم شورای عالی محیط‌زیست به صورت تونل-ترانشه اجرا می‌شود.

به گزارش «مهر»، در حالی که نگرانی‌های زیست‌محیطی نسبت به عبور آزادراه کنارگذر شرقی اصفهان (اصفهان-شیراز) از قلب پارک ملی کلاه قازی همچنان ادامه دارد، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان از موافقت شورای عالی محیط‌زیست با اجرای طرح به صورت تونل-ترانشه خبرداد و گفت: این تصمیم که بر اساس مصوبه اخیر شورا اتخاذ شده، تلاشی برای حفظ تعادل میان توسعه زیرساختی و حفاظت از تنوع زیستی منطقه است. داریوش گل‌علیزاده در گفتگو با خبرنگار «مهر» با اشاره به عقب‌نشینی طرح از داخل پناهگاه حیات وحش کلاه قازی به مرزهای منطقه، اظهار کرد: پس از برگزاری جلسات متعدد در استانداری اصفهان، مسیر پروژه به گونه‌ای اصلاح شد که از زیستگاه‌های حساس عبور نکند. وی افزود: بر اساس مصوبه شورای عالی محیط‌زیست، حدود ۶۰ متر تونل در باندهای رفت و برگشت احداث خواهد شد تا از هرگونه اختلال در اکوسیستم جلوگیری شود.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان گفت: عملیات اجرایی با تمهیدات حفاظتی ویژه آغاز شده و شامل افزایش گشت‌های حفاظتی، ایجاد مسیرهای جایگزین برای کاهش تصادفات با حیات وحش (مانند کله و بز) و فنس‌کشی اطراف منطقه می‌شود. وی ادامه داد: همچنین، برای جلوگیری از مشکلات گذشته مانند مسیرهای قدیمی خاکی که منجر به تصادفات



آگهی برگزاری مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	محل تامین اعتبار	برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۴۰۴-۳-۲۶۹	توسعه و اصلاح شبکه فاضلاب در سطح منطقه ۵ اصفهان (با ارزیابی کیفی)	جاری	۵۹,۵۱۰,۸۱۵,۰۲۲	۲,۳۵۶,۰۰۰,۰۰۰
۴۰۴-۳-۲۶۸	اجرای شبکه فاضلاب شهر طالخونچه مبارکه - بخش هشتم (با ارزیابی کیفی)	جاری	۱۷۵,۱۶۳,۹۹۷,۷۸۲	۵,۸۲۵,۰۰۰,۰۰۰

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق ۲۹۲: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷

دریافت اسناد: سایت اینترنتی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان WWW.abfaesfahan.ir

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات WWW.iets.mporg.ir

شماره تلفن گویا: ۳۵۱۳۲۰۰۰ - ۰۳۱ (داخلی ۳۹۵)

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نام روزنامه: زاینده رود
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۶/۳۰

www.zayanderoodonline.ir

بازاینده رود خبردار شوید



بدهی ۱۲ همتی تأمین اجتماعی به شرکت عامل بیمه تکمیلی بازنشستگان

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان ضمن اشاره به برخی گلابه‌های بازنشستگان از بیمه تکمیلی گفت: یکی از علل عدم پرداخت فاکتورها، بدهی ۱۲ همتی تأمین اجتماعی به شرکت عامل بیمه تکمیلی بازنشستگان است.

حسین حداد ضمن اشاره به اهمیت موضوع بیمه تکمیلی برای بازنشستگان اظهار کرد: در حدود ۱۲ سال است که بر اساس قرارداد منعقد شده با بیمه تکمیلی عامل قرارداد بسته شده و در استان اصفهان به صورت نسبی رضایت وجود دارد. وی ضمن اشاره به قرارداد بیمه تکمیلی ویژه بازنشستگان با ۱۳۰۰ بیمارستان، کلینیک و درمانگاه در استان اصفهان افزود: این میزان طرف قرارداد با احتساب مراکز طرف قرارداد با منطقه کاشان به حدود ۱۶۰۰ مرکز می‌رسد.

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان در بیان علت تأخیر در پرداخت فاکتورهای ارائه شده از سوی بازنشستگان خاطرنشان کرد: اگر گلابه‌ای به وجود آمده مقصر سازمان تأمین اجتماعی است چراکه شش ماه است حق بیمه تکمیلی از حقوق بازنشسته کسر شده اما به حساب شرکت بیمه گرواریز نشده است.

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان ضمن اشاره به برخی گلابه‌های بازنشستگان از بیمه تکمیلی گفت: یکی از علل عدم پرداخت فاکتورها، بدهی ۱۲ همتی تأمین اجتماعی به شرکت عامل بیمه تکمیلی بازنشستگان است.

حسین حداد ضمن اشاره به اهمیت موضوع بیمه تکمیلی برای بازنشستگان اظهار کرد: در حدود ۱۲ سال است که بر اساس قرارداد منعقد شده با بیمه تکمیلی عامل قرارداد بسته شده و در استان اصفهان به صورت نسبی رضایت وجود دارد. وی ضمن اشاره به قرارداد بیمه تکمیلی ویژه بازنشستگان با ۱۳۰۰ بیمارستان، کلینیک و درمانگاه در استان اصفهان افزود: این میزان طرف قرارداد با احتساب مراکز طرف قرارداد با منطقه کاشان به حدود ۱۶۰۰ مرکز می‌رسد.

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان در بیان علت تأخیر در پرداخت فاکتورهای ارائه شده از سوی بازنشستگان خاطرنشان کرد: اگر گلابه‌ای به وجود آمده مقصر سازمان تأمین اجتماعی است چراکه شش ماه است حق بیمه تکمیلی از حقوق بازنشسته کسر شده اما به حساب شرکت بیمه گرواریز نشده است.

گویش اردستانی؛ میراثی ۶۰۰۰ساله

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردستان با تأکید بر اینکه گویش و زبان، بخشی از هویت ماندگار هر منطقه است، گفت: احیای گویش ۶۰۰۰ساله اردستانی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های فرهنگی این شهرستان است که با برگزاری جشنواره‌ها، چاپ کتاب و فعالیت‌های هنری دنبال می‌شود. رضوان امامدادی در حاشیه برگزاری اولین جشنواره فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردستان در گفت‌وگو با «ایستنا» اظهار کرد: گویش اردستانی برپایه زبان اوستایی و پهلوی بنا نهاده شده و از ویژگی‌های خاصی برخوردار است. به گفته مورخان و پژوهشگران، قدمت این گویش به حدود ۶۰۰۰ سال پیش بازمی‌گردد. وی برگزاری شب شعر با موضوع گویش اردستانی را یکی از برنامه‌های شاخص این جشنواره دانست و افزود: اجرای موسیقی سنتی، شعرخوانی به گویش محلی توسط شاعران معاصر و تقدیر از نویسندگان و هنرمندان از جمله بخش‌های این مراسم بود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردستان با اشاره به رونمایی از دو جلد کتاب به گویش اردستانی توسط نویسندگان بومی بیان کرد: در سال‌های اخیر اقدامات ارزشمندی در حوزه چاپ کتاب با موضوع گویش اردستانی و دیگر گویش‌های محلی شهرستان انجام شده است. تا کنون، ۲۰ جلد کتاب توسط نویسندگان بومی منتشر شده که ۱۰ جلد آن پژوهشی و ۱۰ جلد دیگر در حوزه شعر بوده است. امامدادی با تأکید بر اینکه گویش و زبان، بخشی از هویت ماندگار هر منطقه است، تصریح کرد: مردم، سمن‌های مردمی و خانواده‌ها باید تلاش کنند تا گویش محلی تقویت و به نسل‌های بعدی منتقل شود.

وی خاطر نشان کرد: چاپ کتاب، شعرخوانی، برگزاری مراسم و دوره‌های فرهنگی با محوریت گویش اردستانی، اجرای موسیقی، برگزاری مسابقات و همراهی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی از جمله اقداماتی است که می‌تواند در تقویت این گویش مؤثر باشد.

شهردار اردستان:

بودجه شهرداری اردستان ۵ برابر شد

شهردار اردستان با اشاره به اقدامات دوسال گذشته مدیریت شهری، از افزایش بودجه شهرداری از ۲۳ میلیارد تومان به ۱۳۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: اولویت اصلی رفع کمبودها و ارتقای خدمات شهری برای همه شهروندان است.

معین مهدانیان، روز گذشته در اختتامیه نمایشگاه گردشگری اردستان با اشاره به برنامه‌های شهرداری برای فراهم‌کردن زیرساخت‌های مناسب برای تمام گروه‌های سنی اظهار کرد: با اقدامات انجام شده در دوسال گذشته در بخش‌های مختلف شهر، شرایط به روال عادی رسیده و از این پس باید نیازهای شهری را برطرف کنیم.

وی با بیان اینکه در دو سال گذشته حدود ۱۳ خیابان و معبر اصلی شهر روکش آسفالت شده است، افزود: هنوز با کمبود آسفالت مواجه هستیم و برخی کوچه‌های شش شهرک اردستان خاکی باقی مانده که این موضوع باعث گلیایه ساکنان شده است.

شهردار اردستان بیان کرد: تمام تلاش مدیریت شهری رفع کمبودها و ارتقای خدمات بوده و نگاه ما این است که هر روز هم اگر کار کنیم، با هم عقب هستیم.

مهدانیان تصریح کرد: پیشرفت یک شهر به مطالبه‌گری درست مردم و شهروندان بستگی دارد. ما در دو سال گذشته تلاش کردیم به گونه‌ای کار کنیم که مدیر بعدی مجبور باشد همین مسیر و حتی بالاتر از آن را ادامه دهد.

وی با اشاره به بودجه شهرداری گفت: بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۳ میلیارد تومان بود اما امسال توانستیم این بودجه را به ۱۳۰ میلیارد تومان افزایش دهیم. شهری که مردم خدمات می‌خواهند، باید پشتوانه قوی مالی داشته باشد؛ شهری که پول نداشته باشد، ضعیف خواهد بود. شهردار اردستان افزود: در دوسال گذشته تلاش شد با توجه به شرایط کشور، تمام تعهدات مالی شهرداری جمع‌آوری شود و منابع جذب شده صرف توسعه شهر گردد.

نخستین طرح باز چرخانهی آب در دانشگاه ملی مهارت کاشان کلید خورد

نخستین طرح بازچرخانهی آب با هدف استفاده از آب خاکستری در آبیاری فضای سبز در دانشگاه ملی مهارت (شهید رجایی) به زمین زده شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل آبفای کاشای با اشاره به فشار سنگین بر منابع آب شرب کاشان در تابستان گفت: بازچرخانهی آب یکی از کلیدی‌ترین راهکارهای مدیریت پایدار منابع آبی در شهرهای کم‌آب است و این تأسیسات بازچرخانهی فاضلاب خاکستری با ظرفیت ۳۰ مترمکعب در شبانه‌روز با اعتبار بیش از ۷۰ میلیارد ریال در محوطه دانشگاه ساخته می‌شود. یاسر اسماعیلی افزود: این طرح می‌تواند علاوه بر کاهش مصرف

دستگیری ۴ متخلف صید و شکار در نطنز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست نطنز از دستگیری ۴ متخلف صید و شکار در نطنز خبر داد و گفت: از متخلفان اقدام مختلفی از جمله ۳۰ فشنگ ساچمه‌زنی کشف و ضبط شد.

علی سالاری در گفت‌وگو با خبرنگار «تسنیم»، از دستگیری چهار شکارچی غیرمجاز در نطنز خبر داد و اظهار کرد: در پی گشت‌زنی‌ها و عملیات کمین محیط‌بانان این شهرستان، چهار متخلف شکار و صید غیرمجاز بر نندگان وحشی در مناطق آزاد شناسایی و دستگیر شدند.

وی در بیان جزئیات اقدامات صورت گرفته افزود: در این عملیات، چهار قبضه اسلحه پنج تیر، یک قبضه اسلحه دولول، ۱۷ فشنگ چهارپاره، ۳۰ فشنگ ساچمه‌زنی، ۱۲ قطعه پرده تپهو و یک قطعه کبک کشف و ضبط شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نطنز با بیان اینکه مأموران

عکس خبر

عطرافشانی آستان مقدس امامزادگان عبدا... و ابراهیم (ع)

مراسم غبار روبی و عطرافشانی آستان مقدس امامزادگان عبدا... و ابراهیم(ع) شهردامنه برگزار شد. آستان امامزادگان عبدا... و ابراهیم (علیهما السلام) در شهرستان فریدن، بخش مرکزی، در شرقی شهر دامنه در میان مزارع کشاورزی شهر دامنه و نیز در دامنه دالانکوه پر صلابت واقع شده است.

یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴/ ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۷/ ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۴۳

www.zayanderoodonline.ir
zayanderoud8108@gmail.com

مدیر آموزش و پرورش کاشان خبر داد

پذیرش ۵۰۰۰ دانش آموز اتباع در مدارس کاشان



مدیر آموزش و پرورش کاشان از پذیرش ۵۰۰۰ دانش آموز اتباع در مدارس کاشان در سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: ثبت‌نام قطعی ۶۵ هزار دانش‌آموز تا کنون ثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری «تسنیم»، غلامرضا بخشی موحد در مصلاّی بقیه...! الا‌عظم(عج) کاشان، ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و بازگشایی مدارس، اظهار کرد: تعداد ۶۵ هزار دانش‌آموز برای ورود به مدارس ثبت‌نام کردند و پیش‌بینی می‌شود که این آمار به ۷۰ هزار دانش‌آموز برسد. وی با بیان اینکه از میان این‌ دانش‌آموزان ۵۵ هزار دانش‌آموز در مدارس دولتی مشغول به تحصیل هستند، افزود: ۱۱ هزار دانش‌آموز در مدارس غیردولتی و ۵۰۰۰ اتباع نیز در سال تحصیلی جاری ثبت‌نام کردیم و امیدواریم که بهترین استقبال را از دانش‌آموزان داشته باشیم.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان کاشان ترکیه را مقدم بر تعلیم دانست و خاطر نشان کرد: باید دانش‌آموزانی را تربیت کنیم که برای جامعه ما کارا و اثربخش باشد و از این رو باید به دانش‌آموزان ما علاوه بر آموزش بر ترکیه آنان نیز اهمیت داده شود. وی با بیان اینکه یکی از مسائل در سال تحصیلی جدید همانند سال‌های قبل موضوع نماز جماعت است، گفت: یکی از اهداف ما اثربخش بودن صبحگاه‌های مدارس است و یکی دیگر از مسائل تقویت ارزش‌های اخلاقی، دینی و حس مسئولیت‌پذیری دانش‌آموزان است. بخشی موحد ضمن اشاره به اهمیت سبک زندگی تصریح کرد: یکی از مسائل مد نظر قرار داده شده موضوع اخلاق‌مداری است و از این رو اگر دانش‌آموز ما در زمان ازدواج خود مسئله سبک زندگی را بداند، بسیاری از مسائل پیش نمی‌آید.

وی با اشاره به جایگاه والای معلم و خانواده تأکید کرد: در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش دانش‌آموز باید دانش‌آموز همه‌ساختی باشد و از دیدگاه اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و غیره او را سرآمد قرار دهیم و از سوی دیگر سعی ما بر این است که آمادگی کامل برای بازگشایی مدارس داریم. مدیر آموزش و پرورش شهرستان کاشان ضمن اشاره به عدالت آموزشی به عنوان یکی از شعارهای آموزش و پرورش افزود: ما در آموزش و پرورش

«پنج گنج»؛ روایتی نو از دفاع مقدس

جنگ تمرکز کنیم تا نسل امروز با آن ارتباط برقرار کند و پس زده نشود. وی ادامه داد: در قصه ما، پنج شهید به دنبال گنج ننه‌محسن و کربلایی عباس هستند. در کنار آنها، شش کودک نیز به دنبال گنجی برای تأمین هزینه درمان یکی از دوستان بیمار خود هستند. در نهایت، آنها متوجه می‌شوند که گنج واقعی، رفاقت و پیشان و غیرتی است که برای نجات دوستانشان دارند.

این تهیه‌کننده افزود: ما سعی کردیم این دو قصه را به شیوه‌ای کودکانه به هم پیوند بزنیم و با استفاده از رنگ و لعاب بصری، اشتیاق تماشاگران خردسال را برانگیزیم تا پیام اصلی را غیرمستقیم و به‌خاست خودشان بپذیرند.

اخبار

سردار فدا در یادواره شهدا:

آموزش و پرورش هزینه نیست، سرمایه‌گذاری است

فرمانده سپاه حضرت صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان در یادواره شهدای «جنگ ۱۲ روزه» با تأکید بر نقش راهبردی معلمان و نظام تعلیم و تربیت در آینده کشور گفت: آموزش و پرورش هزینه نیست، سرمایه‌گذاری است و عدالت آموزشی و تأمین زیرساخت‌ها باید اولویت دولت‌ها باشد. به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، سردار مجتبی فدا در مراسم یادواره شهدا، دانشمندان، معلمان و دانش‌آموزان شهید «جنگ ۱۲ روزه» که با حضور خانواده‌های معظم شهدا، دانش‌آموزان و فرهنگیان مدارس فطرت، معراج اندیشه و الگوی مدارس صالح در اصفهان برگزار شد، با قدردانی از معلمان و مدیران مدارس اظهار کرد: جایگاه معلم، هدایتگر جامعه است، همان‌طور که امیرالمؤمنین (ع) فرمودند، کسی که یک کلمه به من بیاموزد مرا بنده خود ساخته است؛ بنابراین، مقام معلمی ادامه‌مسیر پیامبران و اولیای الهی است. وی با اشاره به ضرورت توجه جدی مسئولان به آموزش و پرورش افزود: دغدغه معیشت معلمان نباید مانع از ایفای نقش اصلی آنان در هدایت نسل جوان شود. آموزش و پرورش هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است و عدالت آموزشی و تأمین زیرساخت‌ها باید اولویت دولت‌ها باشد. فرمانده سپاه حضرت صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود با مرور تجربه جنگ ۱۲ روزه و با تأکید بر نقش مردم و جوانان در تغییر موازنه قدرت گفت: همان‌گونه که در دفاع مقدس، حضور مردم و هدایت رهبری مسیر کشور را عوض کرد، در این حادثه نیز ملت با هوشیاری و مقاومت، توطئه دشمنان را خنثی کردند. سردار فدا ضمن یادآوری توان موشکی و دفاعی جمهوری اسلامی تصریح کرد: اقتدار ایران امروز در سایه خون شهدا و تلاش دانشمندان و فرماندهان حاصل شده است، دشمنان چهار هدف عمده شامل براندازی جمهوری اسلامی، تضعیف توان موشکی، توقف صنعت هسته‌ای و ایجاد خاورمیانه جدید به رهبری رژیم صهیونیستی را دنبال می‌کردند؛ اما ایستادگی ملت این اهداف را ناکام گذاشت. وی خطاب به حاضران، سه اصل امیدآفرینی، پرهیز از ترس و تردید و اتکا به وحدت ملی را کلید استمرار موفقیت‌ها دانست و هشدار داد: هر صدایی که در مسیر تفرقه و دوگانگی دمیده شود، بلندگوی دشمن است.

سپاه شهرستان مبارکه با ۳۷۵ عنوان برنامه به استقبال هفته دفاع مقدس رفت

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج مبارکه گفت: این شهرستان با ۳۷۵ عنوان برنامه که توسط حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت بسیج تهیه شده به استقبال هفته بزرگداشت دفاع مقدس رفت. به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، حسین معینی به مناسبت آغاز هفته بزرگداشت دفاع مقدس در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این برنامه‌ها در راستای تبیین فرهنگ ایثار و شهادت برای گروه‌های مختلف جامعه طراحی و برنامه ریزی شده است. وی افزود: برگزاری یادواره شهدا در همه شهرها و روستاهای این شهرستان از جمله برنامه‌های هفته دفاع مقدس است که به‌صورت جداگانه اجرایی خواهد شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه با اشاره به اهمیت استقبال گسترده مردم از برنامه‌های هفته دفاع مقدس گفت: شهرستان مبارکه ۸۷۰ شهید به نظام اسلامی تقدیم کرده که نشان دهنده پیشرو بودن مردم شریف و دلاور این شهرستان در سنگرهای دفاع از این انقلاب است.

معینی اضافه کرد: مردم این شهرستان دیروز در سنگر هشت سال دفاع مقدس چنان مردانه ایستادگی کردند و امروز این شهرستان در سنگرهای اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی نیز زبان زد و سرآمد است. وی با بیان اینکه مردم انقلابی و مؤمن شهرستان مبارکه در سنگر انقلاب خوش درخشیدند، گفت: دفاع مقدس هشت ساله در برابر تجاوز زورگویان و متجاوزان نشان داد این نظام با داشتن مردمی متدین و با بصیرت، دشمنان را همیشه در محاسبات خود به اشتباه انداخته است. وی افزود: نمونه چنین توهمی را در جنگ ۱۲ روزه از سوی سران رژیم غاصب اسرائیل منحوس بودیم که دوباره اشتباه بزرگی در محاسباتشان بود و مردم ایران جانانه از این نظام مقدس پاسداری کردند. وی خطاب به خبرنگاران و اصحاب رسانه گفت: رسانه قلب تپنده جامعه است و باید پویا و زنده باشد تا بتواند اثربخش باشد.

خبر روز

تشریح برنامه‌های هفته دفاع مقدس در کاشان

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشان برنامه‌های هفته دفاع مقدس در این شهرستان را تشریح کرد.

سرهنک کریم اکبری در گفت‌وگو با خبرنگار «تسنیم»، ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: هفته دفاع مقدس از ۳۰ شهریور آغاز شده و تا ۷ مهر ادامه دارد و هر روز این هفته با یک عنوان خاص نامگذاری شده است.

وی در بیان جزئیات برنامه‌های هفته دفاع مقدس در کاشان افزود: در روز ۳۰ شهریور همایش رزمندگان در شهدای گمنام رواند کاشان با حضور سردار مجتبی فدا فرمانده سپاه صاحب‌الزمان(عج) استان اصفهان آغازو ثبت‌نام سپاهیان راهی قدس از جمله برنامه‌ها است. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان کاشان خاطر نشان کرد: برپایی محفل انس با قرآن، نواخته شدن زنگ مقاومت در تمامی مدارس شهرستان کاشان همزمان با نخستین روز بازگشایی مدارس از جمله اقدامات پیش‌بینی شده است.

وی ضمن اشاره به دوره‌ی زنان ایثارگر شهرستان کاشان گفت: برپایی نمایشگاه زن و کودک شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه، برپایی محفل ادبی شهدای حادثه‌منابرگزاری یادواره فرزندان روح... در گلزار شهدای دارالسلام کاشان از دیگر برنامه‌ها است.

اکبری از برگزاری رژه موتوری و غبارروبی یادمان شهدای شهرستان کاشان در روز پنجشنبه سوم مهرماه تصریح کرد: برپایی اختتامیه همایش موشک‌سازان کوچک، گردهمایی رزمندگان منطقه رواند کاشان، برپایی یادواره شهدای بزرگ از دیگر برنامه‌ها است. وی از حضور بسیجیان در میعادگاه نماز جمعه خبر داد و تأکید کرد: برپایی کوه‌دشت خانوادگی تمامی بسیجیان همراه با خانواده، برپایی میز خدمت، برپایی همایش دوجرخسوار ی حرم‌تاجرم ومسابقه علمداران ولایت از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده است.

اصلاح حکمرانی آب؛ راهی برای عبور از خشکسالی‌های متوالی

فعلاً رعایت کنید تا بعد!



سجاد انتشاری، دکترای مدیریت منابع آب و دبیر هیئت اندیشه‌ورز «آب» بنیاد نخبگان اصفهان در این گفت‌وگو از چشم‌انداز بارش‌ها و منابع آب و راهکارهای اصلاح مدیریت و حکمرانی در بخش آب سخن می‌گوید که در ادامه آن را می‌خوانید:

■ **با توجه به پیش‌بینی پاییز خشک و خالی بودن بخشی از ظرفیت سد های کشور، وضعیت منابع آب را در آینده چگونه ارزیابی می‌کنید و چگونه می‌توان پیامدهای بحران آب را مدیریت کرد؟**

آمارها نشان می‌دهد که در سال جاری به طور تقریبی یکسال بسیار خشک داشته‌ایم؛ یعنی بارش‌ها در کل کشور ۴۰ درصد کمتر از میانگین بلندمدت و در حوضه زاینده رود نیز حدود ۳۰ درصد کمتر از میانگین بلندمدت بوده است؛ بنابراین، سالی داشته‌ایم که بارش آن، به آمار بارش یکی از خشک‌ترین سال‌ها نزدیک است، این به آن معنی است که میزان بارش امسال نزدیک به میزان بارش حداقلی در طول چند دهه قبل است.

البته این گونه نیست که هر سال وضعیت به همین شکل باشد بلکه به طور قطع سال‌های آینده وضعیت بهتر می‌شود، شرایط کنونی مربوط به نوسانات اقلیمی بوده که بدیهی است. این گونه تلقی نشود که همیشه شرایط به همین شکل خواهد بود؛ نوسانات اقلیمی خاصیت طبیعت هست که در برخی سال‌ها خشک و برخی سال‌ها در آب هستند و اگر مدیریت و حکمرانی آب بهبود پیدا کند، می‌توانیم در بلندمدت این نوسانات اقلیمی را مدیریت کنیم؛ یعنی هر سال یک حد نرمالی از منابع آب را در اختیار داشته باشیم.

نکته اینجا است که در بلندمدت نیازمند بهبود و اصلاح حکمرانی و مدیریت آب هستیم تا بتوانیم در سال‌های ترو پراپ، آب بیشتری در منابع آب زیرزمینی و همچنین سدها ذخیره کنیم و در سال‌های خشک مثل امسال از ذخیره آب سال‌های تر استفاده کنیم اما در کوتاه مدت یکسری اقدامات موقت می‌توان برای کاهش مصرف آب انجام داد تا امسال را با تنش کمتری بگذرانیم.

■ **به نظر شما شرایط کنونی مربوط به نوسانات اقلیمی است؟**

بله، اینکه برخی از این مسئولان اعلام می‌کنند که تهران و اصفهان آب ندارد و این وضعیت را همیشگی القا می‌کنند، نشان‌دهنده این است که ذهنشان

در آستانه ورود به فصل پاییز و سال آبی جدید کارشناسان از ورود به یکی از خشک‌ترین سال‌ها خبر می‌دهند و معتقدند اگر مدیریت و حکمرانی آب بهبود پیدا کند، می‌توانیم در بلندمدت این نوسانات اقلیمی را مدیریت کنیم؛ یعنی هر سال یک حد نرمالی از منابع آب را در اختیار داشته باشیم.

به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، فصل پاییز در حالی آغاز می‌شود که با وجود ۱۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۳۷ درصد ظرفیت مخازن سدها پرو ۶۳ درصد این ظرفیت خالی است.

وضعیت سدهای مهم و بزرگ کشور در هفته‌های پایانی سال آبی جاری حکایت از آن دارد که ۱۹ سد با پرشدگی کمتر از ۱۵ درصد به استقبال سال آبی جدید می‌روند.

بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده در ۳۵۷ روز ابتدای سال آبی جاری (از ابتدای مهر ۱۴۰۳ تا بیست‌ودوم شهریور ۱۴۰۴) در مجموع ۲۴ میلیارد و ۴۸۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۴۲ میلیارد و ۶۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته ۴۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو و نیز به تازگی اعلام کرد: ایران در منطقه‌ای خشک و نیمه‌خشک قرار دارد و در پایان یک دوره خشکسالی پنج ساله هستیم، پیش‌بینی‌ها برای سال آبی آینده امیدوارکننده نیست، در چنین شرایطی نیازمند همراهی مردم برای مدیریت مصرف آب هستیم.

از سوی دیگر عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب با استناد به گزارش‌های سازمان هواشناسی و بررسی‌های شرکت مدیریت منابع آب ایران اعلام کرد: وقتی از وقوع بارش‌های زیرنرمال پاییز صحبت می‌کنیم، در واقع پاییزی خشک و کم‌بارش در راه است و انتظار بارش‌های مؤثرتر پاییزی را در اواخر است و آذر داریم؛ بنابراین، در دو ماه پیش‌رو، همراهی مردم در مصرف درست آب می‌تواند در کاهش تنش‌های آبی بسیار مؤثر باشد.

به گفته کارشناسان دایل مختلف از جمله موقعیت جغرافیایی، تغییرات اقلیمی، مدیریت نادرست منابع آب، رشد جمعیت و توسعه پایدار کشاورزی در شکل‌گیری بحران آب نقش دارند؛ با این حال، راهکارهایی مانند بهبود مدیریت منابع آب، توسعه فناوری‌های نوین می‌توانند برای کاهش پیامدهای این بحران کاربردی باشند.

شود. این موارد بخشی از اتفاقاتی است که باید در کوتاه مدت بیفتد در بقیه حوضه‌های آبریزو استان‌های کشور نیز همین موضوع وجود دارد به ویژه در مناطقی که کشاورزی وجود دارد، اکنون فصل آبیاری باغات رو به پایان است اما تا اواسط مهر همچنان موضوع آبیاری باغات وجود دارد و مقداری کم کردن مصرف باغات ضربه‌ای به کشاورزی وارد نمی‌کند اما برای تأمین آب شرب و نیاز صنعت می‌تواند کمک کننده باشد.

■ **بخش کشاورزی در مصرف آب تأثیر دارد؟**

پرمصرف بودن بخش کشاورزی در کل کشور صحبت درستی است اما در حوضه زاینده رود مصرف آب کشاورزی خیلی زیاد نیست، به ویژه در پایین‌دست زاینده‌رود که آمار نشان می‌دهد کمتر از ۵۰ درصد مصارف آب در زمینه کشاورزی است؛ یعنی در این حوضه شرب سهم زیادی دارد و بقیه مصارف نیز مربوط به انتقال به دیگر استان‌ها و موضوع برداشت‌های دیگر است در نتیجه سهم کشاورزی در پایین‌دست زاینده رود بسیار اندک است اما در کل کشور سهم مصرف بالای ۷۰ درصدی آب در بخش کشاورزی مطرح می‌شود که موضوع درستی است.

■ **این روزها که موضوع شدت گرفتن بحران آب و فرونشست زمین در اصفهان مطرح است، چه راهکارهایی برای مدیریت آن وجود دارد؟**

اگر بخواهیم راهکارهای حل بحران فرونشست را بررسی کنیم باید به این موضوع توجه کنیم که فرونشست زمین در اصفهان به دلیل افت سطح آب‌های زیرزمینی رخ داده است، این پدیده نیز به دو دلیل اتفاق می‌افتد که یکی از آنها خشک شدن رودخانه زاینده‌رود به عنوان اصلی‌ترین منبع تغذیه آبخوان بوده و دیگری برداشت‌هایی است که از طریق چاه در حال اتفاق افتادن است، این دو عامل باید مدیریت کنترل شود تا پدیده فرونشست متوقف شود.

■ **آیا این اقدامات سخت و پیچیده هستند که تاکنون انجام نشده‌است؟**

بالاخره این کار با چالش‌های زیادی همراه است ولی راه‌های نداریم جز اینکه این مسیر سخت را طی کنیم. به عنوان مثال اگر بخواهیم چاه‌هایی که در سال‌ها حتی دهه‌های قبلی چه به شکل مجاز

که مدیریت آب مشارکتی شود در حالی که یکی از ضروریات حل مسئله آب در کشور، مشارکتی و توانمندشدن بهره‌برداران و ذی نفعان است تا دولت نیز بتواند نقش نظارتی و مدیریتی خود را ایفا کند البته چالش‌هایی در این زمینه وجود دارد که یکی از این چالش‌ها اقتدار است یعنی وزارت نیرو از یک سو درین بقیه دستگاه‌ها و در حاکمیت اقتدارش را از دست داده است و از سوی مقابل اشتباهاتی دارد که مجموع این‌ها، حکمرانی را متزلزل کرده است.

■ **با توجه به درپیش بودن پاییز کم‌بارش، چه اقداماتی برای مدیریت منابع آب لازم است؟**

اقدامات لازم را می‌توان به دو دسته کوتاه‌مدت و بلندمدت تقسیم کرد، در کوتاه‌مدت می‌توان با روش‌هایی در زمینه مدیریت مصرف اقدام کرد، از جمله مدیریت فشار در شبکه‌های آب شهری که این اقدام هم هدررفت را کاهش می‌دهد و هم مصرف آب را پایین می‌آورد. همچنین در کوتاه‌مدت می‌توان درصدی از مصرف آب بخش کشاورزی در بالادست حوضه زاینده رود را کاهش داد تا آب بیشتری برای پاییز و مصرف شرب مردم ذخیره

تحت تأثیر شرایط کوتاه مدت کنونی قرار گرفته است در حالی که این وضعیت گذرا است. به عنوان مثال سال ۹۸ که سال پراپی بود هیچ منبعی اعلام نکرد که سال پراپی داشتیم تنها در خشکسالی‌ها این موضوعات گفته می‌شود و ذهن افراد جامعه ناخودآگاه به این سمت می‌رود که وضع بارش‌ها بد شده و آب نیست، در حالی که بر اساس آمار بلند مدت، متوسط بارش‌ها خیلی کاهش پیدا نکرده و فقط نوع بارش‌ها از برف به باران تغییر یافتن است البته نوسانات داریم هر سال مقدار بارش کم و زیاد می‌شود.

■ **اصلاح حکمرانی آب چگونه ممکن است؟**

اگر بلندمدت فکری می‌کنیم، حکمرانی آب در کشور ما نیازمند این است که مشارکتی شود، هنوز به اندازه کافی تجربه‌های خوب مشارکتی در کشور وجود ندارد و با اینکه طبق قانون برنامه هفتم بایستی مدیریت آب در بسیاری از دشت‌ها و شبکه‌های آبیاری با مشارکت کشاورزان انجام شود، این موضوع محقق نشده زیرا ظرفیت‌سازی لازم در دولت انجام نشده و این روند شکل نگرفته است

استاندار اصفهان عنوان کرد:

سرمایه‌گذاری در اصفهان، سرمایه‌گذاری در آینده پایدار ایران است

استاندار اصفهان در ادامه هر گردشگر را یک «واحد ارزآوری انسانی» و هر میهمان را یک «دپیلمات فرهنگی جدید» توصیف کرد و افزود: «ایزینکس یک «کنش یار (کاتالیست) فرهنگی-اقتصادی» است. وی بیان کرد: این رویداد، بستری عملیاتی برای بازسازی اکوسیستم سرمایه‌گذاری کشور است و ایزینکس نخستین گام جدی برای خروج از اقتصاد شعار محور به سمت اقتصاد نتیجه محور است.

جمالی نژاد در ادامه سخنان خود، بر رویکرد هوشمندانه اصفهان در جذب سرمایه‌گذاری تأکید کرد و گفت: ما به دنبال سرمایه‌گذاری‌های هوشمند با ردپای کرین صفر و مصرف آب صفر هستیم، نه فقط برای حفظ محیط زیست، بلکه برای ایجاد مزیت رقابتی در بازارهای جهانی.

وی محورهای اصلی سرمایه‌گذاری در اصفهان را اقتصاد سبز،

فراتر از یک صنعت، یک «سیستم بازگشت سرمایه انسانی» است. وی با بیان اینکه هر روستا در این استان یک استارت‌آپ (نواور) فرهنگی اقتصادی است، گفت: متخصصین گردشگری، ظرفیت‌های پنهانی استان را اقتصاد ساختاری بدون نیاز به واردات سرمایه می‌نامند.

جمالی نژاد با اشاره به برگزاری ۱۵۰۰ رویداد فرهنگی در یک سال، آن را همانند یک «شبکه عصبی فرهنگی» دانست که همبستگی اجتماعی را تقویت می‌کند و نشان می‌دهد چگونه رشد می‌تواند غیرخطی باشد، و وقتی که فرهنگ، اقتصاد را تعریف کند. وی همچنین به اهمیت سرمایه‌گذاری داخلی در بخش گردشگری اشاره کرد و گفت: گردشگری در اصفهان مسیری است که می‌تواند از خروج سالانه حداقل ۱۰ میلیارد دلار به خارج از کشور جلوگیری و آن را تبدیل به ۱۰ میلیارد دلار درآمد داخلی کند.

استاندار اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های متعدد و متنوع اقتصادی استان گفت: سرمایه‌گذاری در اصفهان، سرمایه‌گذاری در آینده پایدار ایران است.

به گزارش «ایرنا»، مهدی جمالی نژاد در نخستین اکسپوی بین‌المللی سرمایه‌گذاری استان اصفهان (ایزینکس) با تأکید بر پتانسیل‌های بی‌نظیر این استان، اصفهان را «موزه‌ای بی‌سقف» توصیف کرد که نه تنها در میراث ملموس، بلکه در خون و روح مردمش زنده است.

وی با اشاره به اینکه اصفهان در سال ۲۰۲۵ پایتخت گردشگری آسیا است، این موفقیت را تنها به گنبد‌های فیروزه‌ای محدود نکرد و گفت: این موفقیت، حاصل توانایی اصفهان در تبدیل میراث به نوآوری و تاریخ به بستری برای اقتصاد پایدار و خلق است. استاندار اصفهان تصریح کرد: در اصفهان، گردشگری

فناوری‌های آبی، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد خلاق و اقتصاد مدور دانست و بیان کرد: هدف این استان فراتر از پیشرفت صرف است.

استاندار اصفهان در پایان اظهار امیدواری کرد که اصفهان به یک «آزمایشگاه ملی اقتصاد مقیاس پذیر» تبدیل شود و موفقیت‌های ایزینکس به طور مستند با روایتگری و ویرژن (برند) سازی به سایر استان‌ها تسری پیدا کند.

به گزارش «ایرنا»، رویداد ایزینکس نخستین اکسپوی سرمایه‌گذاری بین‌المللی سرمایه‌گذاری استان اصفهان است که روز چهارشنبه در محل اتاق بازرگانی اصفهان به همراه نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی آغاز به کار کرد و روز پنجشنبه به کار خود پایان داد.

یک مقام صنفی خبر داد:

ثبت برند ایرانی در سامانه جامع انبارها



ممنوعیت واردات برنج خارجی واردات برنج هندی از ۸۶ هزار تومان به ۵۵ هزار تومان کاهش یافت که تأثیر مثبتی بر بازار داشته است. اما برنج پاکستانی هنوز بالاتر از قیمت مصوب یعنی ۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان در بازار عرضه می‌شود زیرا به دلیل کمبود واردات و شباهت آن به برنج ایرانی، برخی با اختلاط آن، به نام برنج ایرانی عرضه می‌کنند.

وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی در بندکداری ها بین ۹۰ تا ۱۲۵ هزار تومان است که ناشی از کمبود عرضه و اختلاط برنج خارجی با ایرانی است.

کنگری یادآور شد: سال گذشته در این زمان واردات برنج خارجی ممنوع بود اما امسال ممنوعیت واردات برداشته شده و برنج خارجی به وفور در حال واردات است که تأثیر مثبتی بر بازار گذاشته است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از لزوم ثبت برند خارجی در سامانه بازرگاه و برند ایرانی در سامانه جامع انبارها از ۱۵ شهریورماه امسال خبر داد و گفت: این اقدام به منظور کاهش نوسانات و کنترل بازار برنج انجام می‌شود.

رضا کنگری در گفت و گو با خبرنگار «ایرنا» درباره وضعیت بازار برنج داخلی افزود: اکنون علت گرانی برنج ایرانی کاهش عرضه و افزایش تقاضا است به طوری که کشاورزان به دلیل سابقه قیمتی برنج طی سال گذشته، امسال اقدام به فروش محدود برنج در بازار کرده اند که این امر منجر به افزایش قیمت ها شده است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اظهار کرد: با توجه به کاهش عرضه برنج توسط کشاورزان، همچنان دلالت و شرکت های بزرگ در حال خرید محصول هستند.

وی با اشاره به اجرای این مصوبه از ۱۵ شهریورماه امسال گفت: در پی اجرای این مصوبه ستاد تنظیم بازار تمامی برنج داخلی و خارجی به منظور نرخ گذاری و شفافیت در توزیع باید در سامانه بازرگاه و سامانه جامع انبارها ثبت شود تا محصول با قیمت مناسب و به صورت مستقیم به دست مصرف کنندگان برسد.

به گفته کنگری، این بدان معناست که با ارائه برنج توسط کشاورزان به شالیکوبی ها میزان تولید در سامانه جامع انبارها ثبت و نرخ گذاری می شود.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ایران گفت: در پی رفع

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان:

۴/۵میلیارد مترمکعب حقابه به تالاب گاوخونی اصفهان بدهکاریم



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان درباره برخی تهدیدهای پیرامونی تالاب گفت: برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی اطراف و صدور مجوز فعالیت‌های معدنی در مناطق پیرامونی از جمله عواملی است که وضعیت بحرانی تالاب گاوخونی را تشدید می‌کند.

وی افزود: همچنین احداث استخرهای پرورش ماهی در اطراف تالاب و مصرف آب و تغییر کاربری اراضی می‌تواند تهدیدی

خطر نشان‌کند: تالاب‌ها به دلیل قرار گرفتن در پایین‌دست، شاخص عملکرد مدیریت منابع آب و سرزمین محسوب می‌شوند و شرایط کنونی گاوخونی نشان‌دهنده ضعف مدیریت وی هشدار داد: تالاب گاوخونی به دلیل خشک شدن، علاوه بر نابودی خدمات چرخه طبیعی اش (اکوسیستمی)، در آینده به کانون انتشار گرد و غبار تبدیل خواهد شد و سلامت مردم منطقه را به شدت تهدید خواهد کرد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان گفت: ۴/۵ میلیارد مترمکعب آب ناشی از بی‌توجهی به حقابه قانونی تالاب گاوخونی، به این پهنه آبی راهبردی در فلات مرکزی ایران بدهکاریم.

داریوش گل‌علیزاده در گفت‌وگو با «ایرنا» افزود: این بدهی در دو دهه اخیر به دلیل تخصیص نیاقتن مستمر حقابه قانونی تالاب و سوءمدیریت در منابع آب ایجاد شده است. به گفته وی، حقابه سالانه تالاب ۱۷۶ میلیون مترمکعب است اما در شرایط خشکسالی دست‌کم به ۸۰ میلیون مترمکعب نیاز دارد تا زنده بماند.

گل‌علیزاده با اشاره به اقدامات اخیر برای صیانت از این تالاب خاطر نشان کرد: امسال سند مالکیت ۴۷ هزار هکتاری تالاب گاوخونی به نام سازمان حفاظت محیط‌زیست صادر شد.

وی یادآور شد: پیش‌تر، این اراضی واقع در شمار اراضی ملی در مالکیت منابع طبیعی بود. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان

اولین بازی آلوز برای سپاهان مقابل تیم سابق



کارت بازی ریکاردو آلوز صادر شد و سپاهان امشب در حساس‌ترین بازی هفته در اصفهان قصد دارد هافبک پرتغالی تازه‌وارد خود را برابر تیم سابقش به میدان بفرستد. به گزارش «ورزش سه»، ماجرای پرسروصدای جدایی ریکاردو آلوز از تراکتور و پیوستنش به سپاهان حالا به مهم‌ترین سوزه این روزها بدل شده است.

مرز قانونی حضور او در تیم سپاهان طی مکاتبه با سازمان لیگ روشن شد. طبق

ابلاغیه سازمان لیگ، ثبت نام آلوز به‌عنوان بازیکن آزاد بلامانع اعلام شد، با این قید که سپاهان تمامی تبعات حقوقی ناشی از فسخ او یا تراکتور را می‌پذیرد و مسئولیت بازی کردن او برعهده باشگاه سپاهانی خواهد بود. همین بند راه را برای صدور کارت و نشستن نام آلوز در فهرست مسابقه باز کرد. باشگاه اصفهانی قصد دارد آلوز را در لیست دیدار امشب قرار بدهد و حتی احتمال بازی کردن او نیز بالا خواهد بود. برنامه فنی سپاهان خبر از استفاده از آلوز در نقش پلی‌میکر چه از ابتدا و چه به‌عنوان شوک آزروی تیمک داشت تا ریتم مال‌کنانه تیم تندتر شود، ضربات ایستگاهی تهدیدکننده‌تری علیه تراکتور شکل بگیرد. سپاهان بعد از مصدومیت رباط صلیبی کاپیتان محمد کریمی، بیش از هر زمانی به یک هافبک مؤثر احتیاج دارند و همین موضوع نیز باعث شده طلایی‌پوشان جنگ‌جایی‌ترین تصمیم این فصل را بگیرند. در سوی مقابل، تراکتور همچنان به روند فسخ این بازیکن معترض است و سناریوی پیگیری حقوقی را باز نگه داشته است و اعلام خبر شکایت تراکتور از سپاهان پس از مسابقه بابت بازی دادن به بازیکن باز قانونی از همین حالا قابل پیشبینی است. اما این اعتراض‌ها مانع سپاهان برای استفاده از این بازیکن در بازی تراکتور نمی‌شود. آنها که معتقدند سند و مدرک محکمی از قانونی بودن امضای قراردادشان با آلوز دارند، خیال ندارند در این ماجرا کوتاه بیایند و از طرفی حضور آلوز برابر تیم سابقش، می‌تواند بار روانی خاصی علیه تراکتور ایجاد کند.

اقدام متفاوت ذوب‌آهن بعد از شکست مقابل فجر؛

تقدیر طعنه آمیز از داور!

باشگاه ذوب‌آهن در بیانیه‌ای بعد از شکست مقابل فجر سپاسی از داور مسابقه تقدیر کرد! به گزارش «ورزش سه»، در یکی از بازی‌های هفته چهارم لیگ برتر فجر سپاسی در شیراز با نتیجه یک بر صفر از سد ذوب‌آهن اصفهان گذشت و ۳ امتیاز دیگر را به دست آورد. در جریان این مسابقه اعضای تیم ذوب‌آهن اعتراض‌هایی به نحوه قضاوت حامد سیری داور جوان داشتند؛ با این حال قاسم حدادی‌فر در نشست خبری پس از بازی تأکید کرد صحبت درباره دآوری، توهین جامعه داوران است. البته او به نبود VAR اعتراض کرد!

اقدام ویژه باشگاه ذوب‌آهن نیز بیانیه‌ای بود که آنها بعد از بازی منتشر کردند. ذوبی‌ها در بیانیه خود از تیم دآوری تقدیر کردند! در متن اطلاعیه کنایه آمیز باشگاه ذوب‌آهن آمده است: «به پاس زحمات، تلاش، دقت، عدالت و بی طرفی تیم دآوری بازی با فجر سپاسی شیراز، باشگاه ذوب‌آهن وظیفه خود می‌داند مراتب تشکر و قدردانی این باشگاه را از آقای حامد سیری داور وسط و همکاری‌اش اعلام کند.» باشگاه اصفهانی در ادامه این بیانیه آورده است: «همچنین جا دارد تشکر خالصانه‌ای از سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) داشته باشیم که به دلیل پاره‌ای مشکلات در این بازی غیبت داشت و به مرخصی اجباری رفته بود اما با غیبت خود ثابت کرد؛ این قضاوت و سوت‌ها آنقدر دقیق و بی نقص است که نیازی به بازیکنی و VAR ندارد!» باشگاه ذوب‌آهن همچنین در این اطلاعیه نوشته است: «پیشاپیش از کارشناسان دآوری هم تشکر و قدردانی می‌کنیم که این هفته اسباب زحمت آنان می‌شویم در حالی که قضاوت بازی فجر سپاسی و ذوب‌آهن در شیراز هیچ مشکلی نداشته است!»

سرمربی تیم فوتبال بانوان سپاهان:

آوا را دستکم گرفته بودیم

سرمربی تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان پس از پیروزی تیمش در هفته دوم لیگ برتر در برابر آوا تهران در ورزشگاه آب منطقه‌ای اصفهان اظهار کرد: فکر نمی‌کردم بازی به این شکل پیش برود و گره بخورد، روی اشتباه فردی ۳ گل خوردیم. به گزارش «فارس»، بیان محمودی افزود: مجبور شدیم با ۳ دفاع بازی کنیم و در خط حمله نیز ۳ مهاجم را به کار بگیریم، دقیقه ۹۶ گل زدیم و بازی را بردیم. وی تصریح کرد: فکری نمی‌کنم بازیکنان ما تیم آوا را خیلی دستکم گرفته بودند چون هفته قبل در برابر گل‌گهر نمایش خوبی داشتیم؛ در این دیدار نمی‌دانم چرا با دید دیگری وارد بازی شدیم. سرمربی سپاهان گفت: با صحبت‌های نیمه دوم بهتر شدیم و با تعویض‌هایی که انجام دادیم، توانستیم ۳ امتیاز را بگیریم. وی در خصوص دآوری گفت: دآوری این دیدار عجیب‌وغریب بود، ناهاستگی بسیار زیادی در میان داور وسط و کمک‌داورها دیده می‌شد، به ناظر گفتمیم و او گفت همه چیز را دیده و انتقال خواهد داد. محمودی ادامه داد: می‌دانیم داوران خوبی داریم و البته دستمزد زیادی هم دریافت نمی‌کنند و ما هم نباید انتظار زیادی داشته باشیم، اما اگر فیلم‌های بازی منتشر شود متوجه صحبت‌های من خواهید شد. سرمربی سپاهان با بیان اینکه برای فصل جدید جابه‌جایی‌های بسیار زیادی داشتیم، خاطر نشان کرد: از خط دروازه تا حمله تغییرات زیادی وجود داشت، به این ۳ امتیاز نیاز داشتیم تا از این هفته یک شروع خوب داشته باشیم، روی نقاط ضعف کار خواهیم کرد تا روز به‌روز بهتر شویم.

ضربه استقلال و سپاهان به سهمیه آسیایی ایران

سایت تخصصی فوتبال آسیا بعد از پایان هفته اول لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۷-۲۰۲۸ و ۲ لیگ نخبان از احتمال کم شدن سهمیه ایران در فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۸ خبر داد. به گزارش «فارس»، شروع ضعیف استقلال و سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا ۲ باعث شده تا سایت فوتی رکینگ در پیش‌بینی سهمیه تیم‌های آسیایی در فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۸، شانس ایران را تنها ۱۶ درصد دانست. استقلال در ابتدای راه خود با نتیجه سنگین ۲ بر یک مقابل الوصل امارات شکست خورد و سپاهان هم مقابل الحسین نماینده اردن با نتیجه یک بر یک مساوی شد.

عکس خبر

رونالدو یا امباپه؟

کیلیان امباپه با دبل مقابل المپیک مارسی، پنجاهمین گل خود برای رئال مادرید را در ۶۴ بازی به ثمر رساند. این رکورد باعث مقایسه او با کریستیانو رونالدو شد که ۵۰ گل را تنها در ۵۴ بازی زده بود.

یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴/ ۲۸ ربيع الاول ۱۴۴۷/ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۴۳



www.zayanderoodonline.ir
zayanderood8108@gmail.com

سپاهان- تراکتور، امشب در نقش جهان؛

طلایی پوشان اصفهانی تشنه پیروزی و انتقام



مهاجمان سپاهان در گشودن دروازه رقیب دوچندان کنند. ماجرا اما به همین ها ختم نمی‌شود؛ حضور شجاع خلیل زاده و دانیال اسماعیلی‌فر، دو مدافع اسبق سپاهان در خط دفاعی رقیب و علاقه آنها به عرض اندام و خودنمایی مقابل تیم سابق هم می‌تواند مانع مستحکمی برای مهره‌های هجومی طلایی پوش در گلزنی در بازی امشب باشد. مهمتر از اینها آنکه خط حمله تراکتور اسکوچیچ هم برخلاف مهره‌های هجومی سپاهان نودیکئا در تقابل‌های گذشته ثابت‌کرده اند عطش سیری ناپذیری برای گشودن سنگرقبیا دارند؛ از تومسیلاو اشتراکلی و دوماگوی دروزتک، مهاجمان هموطن اسکوچیچ گرفته تا امیرحسین حسین زاده که تک گل ۳ امتیازی دیدار رفت فصل گذشته تیم تبریزی در مصاف با ارتش طلایی اصفهان در نقش جهان را او به ثمر رساند و راه نفوذ به سد دفاعی سپاهان را خوب بلد است. با این تفاسیر و با توجه به سنگینی کفه ترازو و در ۵ تقابل پیشین به سود تراکتور، روی کاغذ شانس مهمان برای برتری در جدال امشب بیشتر از میزبان است؛ اما پربیره نیست اگر مدعی شویم بازی در حضور یار دوازدهم می‌تواند ورق را به نفع شاگردان نودیکئا برگرداند. حس انتقام جویی، انگیزه جبران ناکامی‌ها و فاصله گرفتن از بحران هم می‌تواند مزید بر آن شود تا سپاهان با برتری در هفته چهارم با یک تیر چند نشان بزند که مهمترین آن جد کردن خود از بین تیم‌های انتهایی جدول و دمیده شدن دوباره روح قهرمانی در کالبد تیم اصفهانی است.

طی انتقالی جنگجالی راهی نصف جهان شد و پس از کش و قوس‌های فراوان سرانجام کارت بازی وی صادر شد. گفته شده که کادر فنی سپاهان قصد دارد در دیدار امشب از مغز متفکر سابق تیم رقیب در تیم بدون شک چشم همه فوتبالیدوستان ایران به این آوردگاه دوخته خواهد شد چراکه نتیجه جدال سپاهان و تراکتور می‌تواند در آرایش و جایگاه بسیاری از تیم‌ها تعیین‌کننده باشد.

اگر تیم همنان، اصفهان را با سوغات ۳ امتیازی ترک کند علاوه بر اینکه با عبور از تیم ۲بالانشین، دوباره همچون هفته‌های پایانی فصل گذشته بر صدر جدول تکیه خواهد زد می‌تواند به دفاع از عنوان قهرمانی خود امیدوارتر باشد و اگر سپاهان، تراکتور را دست خالی به تبریز روانه‌کند علاوه بر اینکه موفق می‌شود پس از دو جدال آسیایی و سه دیدار در لیگ برتر بالاخره برای اولین بار طعم پیروزی را در فصل جاری بچشد می‌تواند خود را نیز از زده چهاردهم حداقل تا رده نهم دهم جدول بالا بکشد. سپاهان با غلبه بر تراکتور علاوه بر اینکه با مُهرپایان زدن بر عدم برتری در مستطیل سبز در فصل جاری، می‌تواند نخستین گام را برای جبران ناکامی‌های اخیرش بردارد و تا حدودی دل هوادارانش را به دست آورد، انتقام شکست خانگی فصل گذشته را هم از تی‌ها خواهد گرفت. همه اینها انگیزه سربازان محرم را برای کسب ۳ امتیاز دیدار امشب مضاعف خواهد کرد. دیداری که بدون شک چهره ویژه‌آر ریکادور آلوز خواهد بود؛ هافبک پرتغالی سابق تراکتور که در بازار تابستانی و

خبرروز

سرمربی اسبق ذوب آهن:

همه بار نتایج نباید روی دوش محرم باشد

هافبک سال‌های نه چندان دور استقلال و بازیکن پیشین تیم ملی که سابقه مربیگری در تیم ذوب آهن را هم در کارنامه خود دارد ضمن حمایت از محرم نودیکئا اعلام کرد ستاره‌های سپاهان نتوانستند دست این سرمربی را بگیرند. به گزارش «ورزش سه»، سپاهان از سه بازی ابتدایی خود در لیگ برتر تنها ۲ امتیاز به دست آورده و این مسئله انتقادهایی را متوجه محرم نودیکئا سرمربی و سایر اعضای این تیم کرده است.

علیرضا منصوریان، پیشکسوت فوتبال و سرمربی پیشین تیم‌های استقلال، ذوب آهن، فولاد و ... در توضیح دلایل ناکامی سپاهان در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر گفت: «من فکر می‌کنم همه بار نتایج اخیر سپاهان را نباید روی دوش محرم نودیکئا بیندازیم. آنها بازیکنان فوق‌العاده خوبی را جذب کردند. خود بازیکنان سپاهان هم در جاهایی باید رل دستیار را بازی‌کنند. نسبت به بازیکنانی که در سپاهان هستند، آن سپاهانی که تصور می‌کنیم نیستند.» او افزود: «به نوعی می‌توان گفت که نفرات سپاهان به حد کافی خوب فوتبال بازی نمی‌کنند. سپاهان میل به فوتبالی‌ش از جلوی دروازه خودی است اما اینکه تفاوت بازیکنان باید دیده شود را من نمی‌بینم. اینکه مثلاً بگویند فلان بازیکن بازی را برای سپاهان در آورد.»

با همه واکنش‌های موجود به نتایج اخیر سپاهان، این تیم امشب در نقش جهان چهارمین بازی لیگ برتری خود را مقابل تراکتور تبریز برگزار می‌کند. مسابقه‌ای حساس میان قهرمان و نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برتر که قطعاً جذابیت‌های فراوانی خواهد داشت. محرم نودیکئا و شاگردانش امیدوارند با برد مقابل تراکتور از شرایط موجود خارج شوند و بتوانند ضمن صعود در جدول هواداران خود را هم خوشحال کنند.

فوتبال جهان

معمای چرخش توپ طلا

یک روز تا برگزاری مراسم توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در سال ۲۰۲۵ باقیمانده و طبق اعلام سایت اوبتا روی کاغذ عثمان دمبله، ستاره پاری سن ژرمن شانس اول کسب این جایزه است. اما چرخش ۱۸۰ درجه توپ طلای ۲۰۲۴ از سمت وینسیوس با شانس ۷۵ درصدی به طرف رودری مراسم امسال را هم به معما تبدیل کرده است. به گزارش «فارس»، دمبله در فصل گذشته در به ثمر رسیدن ۴۶ گل نقش داشته و قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده و در بین ۵ لیگ برتر اروپا از نظر تعداد گل‌های زده در هر ۹۰ دقیقه، در صدر جدول قرار دارد. یامال، محمد صلاح، رافینیا، امباپه و اشرف هکیمی دیگر نامزدهای اصلی کسب توپ طلا به شمار می‌آیند. اما سایت ساکر ۹۰ می‌نویسد که هرچند شانس دمبله روی کاغذ ۷۳ درصد است اما شاید این جایزه مثل سال گذشته به طرف کسی دیگری یعنی لامین یامال بچرخد.

بدترین منچستر این ۳۳ سال

منچستر یونایتد که تابستان را با ریخت و پاش ۲۰۰ میلیون پوندی برای جذب بازیکن استارت زده بود بنا به گزارش نشریه التلتیک زیر بار قرض سنگین ۴۷۴ میلیون دلاری رفته است. به گزارش «فارس»، منچستر آخرین بار ۱۴۲ میلیون دلار وام گرفته تا زیان ۲۰۰ میلیون دلاری سال گذشته را جبران کند. منچستر یونایتد حدود ۲۳۲ میلیون دلار در نقل و انتقالات تابستانی هزینه کرده و بازیکنانی مانند براجمین سسکو، ماتئوس کوئیا، برایان مپومو، دیگو لئون و سنه لامنس را به خدمت گرفته است. حالا منچستر بعد از گذشت ۴ هفته تنها ۴ امتیاز کسب کرده و در رده چهاردهم جدول لیگ برتر انگلیس قرار دارد تا وضعیت بحرانی را بعد از وام سنگین تجربه کند. نشریه التلتیک می‌نویسد که منچستر از سال ۱۹۹۲ تاکنون یعنی ۳۳ سال است چنین شروعی بدی را در لیگ برتر انگلیس تجربه نکرده است.

تقویم جهنمی برای مورینیو در لیگ قهرمانان

۷ دیدار بسیار دشوار که در میانشان دو حریف خاص نیز دیده می‌شوند، در انتظار بنفیکا ی ژوزه مورینیو هستند. به گزارش «ورزش سه»، ژوزه مورینیو، پنج‌شنبه، به عنوان سرمربی جدید بنفیکا معرفی شد، ۲۵ سال پس از اولین دوره حضورش در لیسبون. این تیم پرتغالی پس از شروعی نامنظم در فصل جاری، که با شکست سنگین ۲-۳ مقابل قردباغ در اولین بازی لیگ قهرمانان همراه بود، تصمیم به انتخاب «آقای خاص» گرفت. با حضور مورینیو روی نیمکت، بنفیکا تلاش خواهد کرد تا روند کنونی خود را بهبود بخشد و با هدف قرار گرفتن در جمع هشت تیم برتر رقابت‌های برتر اروپا پیش برود. اما برای رسیدن به این هدف، باید از یک برنامه بسیار دشوار عبور کند که در آن با برخی از بهترین تیم‌های حال حاضر روبه‌رو خواهد شد. بنفیکا در تاریخ ۳۰ سپتامبر (۹ مهر) برای بازی در هفته دوم به لندن سفر می‌کند تا در استمفورد بریج مقابل چلسی قرار گیرد. این بازی برای مورینیو بسیار خاص خواهد بود، زیرا او به خانه سابق خود بازمی‌گردد، جایی که در چندین فصل حضورش موفق به کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر شد. این دیدار همچنین به دلیل اینکه هر دو تیم پرتغالی و انگلیسی پس از هفته اول صفر امتیازی هستند و به دنبال پیروزی خواهند بود، پرتشش خواهد بود. یک حریف انگلیسی دیگر در تاریخ ۱۲ اکتبر بنفیکا را در خارج از خانه به چالش خواهد کشید. این تیم لیسبونی در سنت جیمز پارک مقابل نیوکاسل ادی‌هاو بازی خواهد کرد و سپس در تاریخ ۵ نوامبر در خانه میزبان بایر لورکوزن خواهد بود. در اواخر همان ماه، آنها به عنوان میهمان در یوهان کریوف آرن‌ا مقابل آژاکس بازی خواهند کرد. در ماه دسامبر، بنفیکا در ورزشگاه دالوژ مقابل قهرمان ایتالیا، ناپولی، به میدان خواهد رفت. آن‌ها مرحله لیگ را با بازی خارج از خانه مقابل یوونتوس و بازی خانگی مقابل رئال مادرید در لیسبون به پایان خواهند رساند، دیداری بسیار خاص برای مورینیو که مقابل تیم سابقش و شاگرد سابقش، ژاوی آلونسو، قرار خواهد گرفت. با شکست مقابل قردباغ در هفته افتتاحیه لیگ قهرمانان، بنفیکا و مورینیو حاشیه خطای کمی دارند و برنامه پیش‌رو نیز کمکی به آنها نمی‌کند. اما در فوتبال همه چیز ممکن است.

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان خبرداد؛

به‌زودی، افتتاح ۵.۵ کیلومتر از خط ۲



مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان گفت: شهرداری این‌کلان‌شهر نقش اصلی در تأمین منابع مالی احداث مترو را ایفا کرده و سال جاری با تصویب شورای اسلامی شهر، بودجه‌ای معادل ۸۳۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه مهم اختصاص یافته است. مهدی روح‌الامین در گفت‌وگو با خبرنگار «ایمنا» با اشاره به نحوه تأمین منابع مالی برای ساخت مترو اظهار کرد: طبق قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، دولت می‌تواند تا ۵۰ درصد بودجه موردنیاز احداث مترو در کلان‌شهرها را تأمین کند، اما به دلیل شرایط اقتصادی کشور و فشار تحریم‌های ظالمانه غرب در سال‌های گذشته، هیچ دولتی نتوانسته است به سقف تعیین‌شده دست پیدا کند و به همین دلیل پیشترین

سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی اصفهان با توجه به افزایش سفرهای پایان تابستانی، رعایت نکات ایمنی قبل از خروج از منزل را متذکر شد. محمد شریعتی در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به نکات ایمنی درباره ترک منزل پیش از سفر اظهار کرد: شهروندان باید آماده به‌کار بودن سیستم‌های آتش‌نشانی را قبل از خروج از منزل چک کنند و هیچ‌گونه کاری روی آنها نباشد و روشن باشد، همچنین سیستم‌های اطفاییه و مخازن آب کنترل شود. وی خطاب به شهروندان با بیان اینکه قبل از انجام سفر یکی از همسایگان قابل اعتماد را در جریان سفر خود قرار دهید و کلید منزل را در اختیار آنها بگذارید تا اگر مشکلی پیش آمد، آتش‌نشانان مجبور به شکستن در منزل نشوند، افزود: با توجه به قطعی برق، بعضی از وسایل که در برق می‌مانند، اتصالی می‌کند؛ بنابراین، باید سیم تلویزیون، کامپیوتر و شارژر موبایل

سخنگوی آتش‌نشانی اصفهان:

اقدامات ایمنی قبل از سفر را فراموش نکنید

اخبار

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

هر هفته شاهد افتتاح پروژه‌های جدید در شهر اصفهان هستیم

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: بر اساس گزارش‌ها، هر هفته شاهد افتتاح یک تا سه پروژه جدید در سطح شهر هستیم و گستره این پروژه‌ها تمام مناطق پانزده‌گانه اصفهان را در بر می‌گیرد تا شهروندان در همه محلات از ثمرات و دستاوردهای مدیریت شهری بهره‌مند شوند. محمد نورصالحی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: در شهر اصفهان هم اکنون افزون بر حوزه عمرانی، در زمینه‌های فرهنگی، خدمات شهری، محیط زیست به‌ویژه هوشمندسازی نیز پروژه‌های متعددی در حال اجراست. وی افزود: در حوزه فناوری و شهر هوشمند، راه‌اندازی سکوها و نرم‌افزارهایی که بیش از ۲۲۰ خدمت برخط و به‌روز را بدون نیاز به مراجعه حضوری به شهروندان ارائه می‌کنند، یکی از تحولات اساسی مدیریت شهری در این دوره است که این خدمات، شفافیت و سرعت در ارائه خدمات شهری را ارتقا داده و ارتباط شهروندان با شهرداری را تسهیل کرده است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی شهرداری اصفهان، تاکنون ۶۰ پروژه شاخص در حوزه‌های مختلف احصا و برای هریک از آنها زمان‌بندی مشخصی تعیین شده است و هم‌اکنون در مراحل مختلف اجرا قرار دارند. وی ادامه داد: شهرداری اصفهان با اتکا به بودجه ۴۵ همتی و بهره‌گیری از توان کارشناسی و مشارکت نهادهای مختلف، چشم‌اندازی از توسعه همه‌جانبه را در پیش گرفته است که نه‌تنها به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان منجر می‌شود، بلکه الگویی از حکمرانی شهری مقاوم، هوشمند و پاسخگو را نیز به نمایش می‌گذارد.

راه‌اندازی ایستگاه خشکاله در خیابان مشتاق برای کاهش تولید پسماند

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به راه‌اندازی ایستگاه خشکاله در شهر اصفهان گفت: این ایستگاه با هدف توسعه آموزش‌های محیط‌زیستی و کاهش پسماند و شایبه‌ای ایجاد شد. غلامرضا ساکی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: نخستین ایستگاه در خیابان مشتاق اول، نزدیک میدان بزرگمهر، راه‌اندازی شده و هدف از این اقدام آن است که شهروندان در فرایند فرهنگ‌سازی و تفکر زیست‌محیطی مشارکت فعال داشته باشند و کاهش تولید پسماند در زندگی روزمره آن‌ها نهادینه شود. وی تأکید کرد: امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا، مسئله اصلی کاهش تولید پسماند است و مردم اصفهان نیز همکاری خوبی در این زمینه داشته‌اند. وی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰۰ خانوار در اصفهان به مرحله پسماند صفر رسیده‌اند، ادامه داد: این آمار بسیار ارزشمند است و ما را بر آن داشت که همراهی بیشتری با این خانواده‌ها داشته باشیم. بر همین اساس، ایستگاه تخصصی خشکاله راه‌اندازی شد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در این ایستگاه ظروف و سبدهای مخصوص در اختیار خانواده‌های داوطلب قرار می‌گیرد، هدایایی اهدا می‌شود و جشنواره‌های آموزشی و فرهنگی برگزار می‌شود تا فرایند فرهنگ‌سازی به شکل گسترده‌تری ادامه یابد. ساکی تصریح کرد: تمام ایستگاه‌های دریافت پسماند خشک، بحث خشکاله را نیز پوشش می‌دهند و در قبال مشارکت شهروندان مزایایی مانند بیمه و هدایای ویژه در نظر گرفته شده است، با این حال، ایستگاه خشکاله بیش از هر چیز یک نقطه تمرکز برای فرهنگ‌سازی و جلب مشارکت مردمی در زمینه کاهش پسماند است. وی با اشاره به استقبال گسترده مردم از برنامه‌های آموزشی افزود: به‌تازگی نشست با سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه محیط زیست برگزار کردیم که با استقبال دو برابر ظرفیت پیش‌بینی‌شده روبه‌رو شد و سالن پر از جمعیت بود و حتی عده‌ای ایستاده بر نامه را دنبال کردند. این استقبال بی‌نظیر نشان‌دهنده اشتیاق بالای مردم برای همکاری در حوزه محیط زیست است و ما نیز با افتخار دست همکاری به سوی آنان درازی می‌کنیم. ساکی خاطر نشان کرد: ورود مستقیم شهروندان و شکل‌گیری فرهنگ مسئولیت اجتماعی در حوزه محیط زیست می‌تواند زمینه‌ساز توسعه پایدار و ایجاد شهری سالم باشد. وی با بیان اینکه خانواده‌های اصفهانی خودجوش گروه‌هایی را تشکیل داده‌اند و فعالیت‌های زیست‌محیطی انجام می‌دهند و ما نیز در شهرداری با افتخار همراه آنها هستیم، اضافه کرد: وجود بیش از ۲۰۰۰ خانوار با رویکرد پسماند صفر یک نعمت بزرگ برای اصفهان است و این مسیر را با کمک و مشارکت مردم ادامه خواهیم داد.

خبر روز

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان:

محله همت آباد اصفهان صاحب پارک می‌شود

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه به‌زودی همت آباد صاحب پارک می‌شود، گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد زمین مورد نظر برای این پارک تملک شده است و تسریع در تملک ۵۰ درصد باقی‌مانده به همکاری شهروندان بستگی دارد. علی باقری در گفت‌وگو با «ایمنا» با اشاره به بر نامه‌های توسعه فضای سبز در منطقه ۶ شهرداری اصفهان وجود دارد که به‌منظور بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ارتقای زیبایی منظر شهری، اقدامات جدیدی در حال انجام است. وی با اشاره به تملک و احداث پارک ردان به‌عنوان نخستین پارک محله ردان افزود: این پارک محلی به‌عنوان فضای تفریحی و اجتماعی برای ساکنان این محله طراحی شده است و به‌زودی شاهد آغاز عملیات اجرایی آن خواهیم بود. وی از تملک و احداث پارک شهید غلامعلیان در همت آباد خبر داد و گفت: به‌زودی همت آباد صاحب پارک خواهد شد؛ در حال حاضر ۵۰ درصد از زمین مورد نظر برای این پارک تملک شده است و تسریع در تملک ۵۰ درصد باقی‌مانده به همکاری شهروندان بستگی دارد.

باقری با اشاره به احداث و تکمیل فضای سبز رینگ کمربند شرق گفت: این پروژه به وسعت ۲۰ هکتار فضای سبز نیازمند حدود ۴۰ میلیارد تومان اعتبار است که در دست اقدام برای سال جاری قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: برای ساماندهی قطعات فضای سبز منطقه ۶ اصفهان ۳۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است که این اقدامات به‌منظور ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد فضاهای سبز مناسب برای تفریح و استراحت ساکنان انجام می‌شود و نشان‌دهنده تعهد شهرداری به بهبود محیط زیست شهری است.

مرحله سه ایستگاه آماده مسافرگیری خواهند بود و دو ایستگاه نیز به عنوان ایستگاه‌های عبوری در نظر گرفته شده‌اند. وی ادامه داد: پروژه خط ۲ مترو با استفاده از تجربیات خط یک و با هدف کاهش مشکلات ترافیکی و کمترین مزاحمت برای شهروندان اجرا شده است؛ در خط یک، بیشتر ایستگاه‌ها به روش ترانشه یا زا یا کات‌اندکاور حفاری می‌شد که موجب انسداد طولانی‌مدت خیابان‌ها و اجرای طرح‌های ترافیکی سنگین می‌شد؛ اما در خط ۲، روش حفاری تغییر یافته و بیشتر به صورت زیرزمینی انجام شده است. مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در این خط، بیشتر ایستگاه‌ها به روش «ریب و شمع» اجرا شده و تنها یک ایستگاه با روش «NATM» حفاری شده است و در بعضی نقاط نیز به دلیل شرایط خاص، روش ترانشه باز همچنان مورد استفاده قرار گرفته است؛ به‌ویژه در مکان‌هایی که نیاز به مونتاژ یا خروج دستگاه‌های حفاری غول‌پیکر (TBM) وجود داشته است و به عنوان نمونه، شفت کهن‌دژ و شفت دارک برای مونتاژ و خارج‌سازی دستگاه‌های حفاری با قطر ۹.۴۲ متر اجرا شد.

روح‌الامین گفت: در بسیاری از ایستگاه‌های خط ۲، از جمله ایستگاه آمادگاه، ایستگاه امام حسین (ع) و ایستگاه زینبیه، حفاری به‌صورت زیرزمینی انجام شده و هیچ‌گونه انسداد یا طرح ترافیکی گسترده در سطح خیابان‌ها ایجاد نشده است و به همین دلیل، شهروندان در عبور و مرور روزمره خود با مشکلات جدی روبه‌رو نشدند و تنها در زمان عملیات بتن‌ریزی، تجهیزات مربوطه در سطح شهر دیده می‌شود. مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان با بیان اینکه این تغییر رویکرد یکی از مهم‌ترین دستاوردهای مدیریت پروژه خط ۲ است، اظهار کرد: هدف اصلی ما کاهش مزاحمت برای شهروندان و اجرای پروژه با بالاترین سرعت و کیفیت است تا پس از تأمین ناوگان، فاز نخست خط ۲ به‌زودی وارد مدار بهره‌برداری شود.

از دو شاخه برق خارج شود. سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان اینکه هنگام خروج از منزل برای مسافرت فیوز کولرها را در حالت پایین قرار داده شود، گفت: برای تعویض سیم‌های فرسوده اقدام کنید، توجه داشته باشید که از زیر فرش عبور داده نشده باشد، همچنین قطع شیر اصلی گاز اهمیت زیادی برای جلوگیری از نشتی گاز دارد، قبل از خروج اطمینان از خاموش بودن شعله‌های گاز پیدا کنید. شریعتی با تأکید بر اینکه شهروندان قبل از سفر باید شیر اصلی آب را ببندند تا داخل منزل نشتی پیدا نکند، تصریح کرد: آب‌گرمکن و پکیج از برق و گاز باید جدا شود؛ با توجه به اینکه نشت آب موجب خسارات مالی و ایجاد جرقه و آتش‌سوزی می‌شود، از خاموش بودن سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی اطمینان حاصل کنید.

با مسئولان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد

سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیاردی برای ساماندهی خیابان فردوس اصفهان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از آغاز عملیات اجرایی ساماندهی خیابان فردوس خبر داد و گفت: این پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان به زودی آغاز خواهد شد. مهدی سلطان‌آقایی در گفت‌وگو با «ایمنا» اظهار کرد: خیابان‌ها به عنوان فضاهای عمومی، نکتنها محل تردد افراد و وسایل نقلیه هستند، بلکه به‌عنوان نقاط تجمع اجتماعی و فرهنگی نیز شناخته می‌شوند. وی افزود: با بهبود زیرساخت‌های خیابان‌ها، از جمله پیاده‌روسازی، روشنایی و فضای سبز، امکان تردد ایمن و راحت برای شهروندان فراهم می‌شود؛ این امر به افزایش تعاملات اجتماعی و ارتقای حس تعلق به جامعه کمک می‌کند و در نهایت به ایجاد محیطی سالم و پویا منجر می‌شود. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از آغاز عملیات اجرایی ساماندهی خیابان فردوس خبر داد و گفت: این پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان به زودی آغاز خواهد شد.

سلطان‌آقایی با اشاره به اهمیت خیابان فردوس به عنوان یکی از معابر پرتردد شمال منطقه ۷ تصریح کرد: این خیابان بین خیابان‌های سردار کمالی و شهید احمدی واقع شده و ساماندهی آن یکی از درخواست‌های پُرشمار شهروندان منطقه است. وی ادامه داد: طرح ساماندهی خیابان فردوس شامل زیرسازی، پیاده‌روسازی، احداث کانال دفع آب‌های سطحی و روکش آسفالت خواهد بود و این اقدامات به‌منظور بهبود کیفیت زندگی شهروندان و تسهیل در تردها انجام می‌شود. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی ساماندهی خیابان فردوس به زودی آغاز می‌شود و انتظار می‌رود با تکمیل این پروژه، رضایت شهروندان منطقه جلب شود.

احداث پل ارتباطی ککنان در محله آشنستان و باغ برج ناژوان برای ایمن‌سازی تردد‌ها

مدیر ناژوان شهرداری اصفهان از تسهیل و ایمن‌سازی تردد با احداث پل ارتباطی و عبوری ککنان در محله آشنستان و باغ برج ناژوان خبر داد. به گزارش «ایمنا»، مهدی قائلی در دیدار مردمی با نمازگزاران مسجد جوادالائمه (ع) و اهالی شهروندان محله آشنستان از اتمام پروژه محلی احداث پل ارتباطی ککنان در راستای تسهیل و ایمنی تردد اهالی به صورت خاص خبر داد و گفت: پس از آتش‌سوزی پل مسیر اصلی ارتباطی اهالی محله باغ برج واقع بر روی مادی قمیش در ضلع شمالی ناژوان و نظر به درخواست اهالی مبنی بر احداث یک پل جدید، با در نظر گرفتن ماهیت و موقعیت مکانی این پل و همچنین در اجابت دغدغه کشاورزان و اهالی این محدوده و در راستای تردد آسان و امن ایشان، پل ارتباطی متناسب با ماهیت و موقعیت مکانی بر اساس طرح اداره کل فنی و طراحی شهرداری اصفهان احداث شد. وی افزود: احداث این پل با طول ۱۵.۵ متر، عرض ۶ متر و با ارتفاع ۳.۶۵ متر از کف مادی قمیش با هزینه‌ای بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال انجام شد. مدیر ناژوان شهرداری اصفهان بیان کرد: این پل با همکاری و پشتیبانی مدیریت بحران و پندافد غیرعامل و سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تأمین اعتبار و اجرا شد و ضمن انجام برخی اقدام‌های ممکن سریع و اجرایی موقت در سال جاری با پیش بینی در بودجه سال آتی برخی دیگر از دغدغه‌های شهروندان این محله را نیز برطرف خواهیم کرد.

به گزارش «ایمنا»، با هماهنگی به عمل آمده توسط مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان، به‌منظور گفت‌وگو با شهروندان محله آشنستان که در محدوده مرز تفکیک حوزه استحفاظی منطقه ۹ و ناژوان قرار دارد، ضمن حضور مشترک مسئولان دو منطقه در محله و بازدید میدانی مشترک دغدغه‌ها، سؤالات، مشکلات و ابهام‌های اهالی شنیده شد و در سه بخش تشریح عرصه خدمت در ناژوان، پروژه‌های اجرا شده در طول ۴ سال گذشته تا کنون و برخی پروژه‌های در حال اجرا و در پایان پاسخ به موضوعات مطرح شده اهالی اقدام شد.

کتاب میراث ناملموس تخت فولاد اصفهان منتشر می‌شود

فولاد مورد بررسی قرار گرفت. ابوالفضل قربانی، مدیرعامل بنیاد میراث ناملموس اصفهان و عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در جریان بررسی این لایحه گفت: کتاب سپهر ملکوت حاصل پژوهش‌های انجام‌شده در زمینه تخت فولاد است که با توجه به نتایج مطلوب به‌دست آمده، می‌تواند به عنوان مرجع در زمینه تخت فولاد شناخته شود.

لایحه فوق با موافقت اعضای کمیسیون و با تأکید بر انجام اصلاحات لازم به تصویب رسید؛ در ادامه این جلسه لایحه اهدای مساعدت جهت تأمین هزینه‌های هیئت امنای مسجد سیدسجاد (ع) واقع در خیابان شیخ صفی نیز بررسی شد که با رأی اعضای کمیسیون به تصویب رسید.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: نسخه دیجیتال، کتاب صوتی، انتشار در سایت تخت فولاد و نرم‌افزار اصفهان من، تولید یک‌پارکد برای استفاده‌های دیجیتال، بازسازی محتوا از طریق تئاتر و موسیقی و اجرا با هدف احیا در مراسم و آیین مختلف همچون هفته اصفهان و ایام محرم مدنظر قرار گیرد تا ظرفیت لازم از این کتاب، به‌صورت میدانی و مجازی استفاده شود.

صدوهشتادودومین جلسه کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان با دو دستور کار همراه بود؛ در این جلسه لایحه‌ای با موضوع چاپ کتاب سپهر ملکوت (میراث فرهنگی ناملموس آرامستان تخت

جلوگیری از فعالیت ۴۴۸ کارگاه ساختمانی متخلف در منطقه ۸ اصفهان

طبقات ۸۱ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۹۶ ساختمان، تبدیل وضعیت ۴۱ ساختمان و فعالیت ۴۴۸ کارگاه ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده است. وی ادامه داد: طی پنج ماه سال جاری در راستای اجرای بند ۲۰ قانون شهرداری‌ها مبنی بر رفع مزاحمت کارگاه‌های صنفی مزاحم از طریق اجرای تمهیدات و تعطیلی ۵ رأی قضائی و بر اساس بند ۱۴ قانون شهرداری‌ها مبنی بر رفع خطر از بناهای فته‌آفرین، چاله‌ها و اشیای مشرف به معابر عمومی ۲۰ رأی اجرا شده است. در راستای اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها نیز طی پنج ماه سال جاری ۲۲ رأی در این منطقه اجرا شده است. محمدحسینی با اشاره به اقدامات مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری در بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح شهر همچون تعطیلی کارگاه‌های ایجادکننده سد معبر و پیشگیری از تخلیه مصالح و نخاله در معابر عمومی اظهار کرد: در این زمینه ۱۶۲ اخطار صادر و ۹۷ کارگاه ساختمانی متخلف نیز تعطیل شده است.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات و فعالیت‌های اداره پیشگیری و رفع تخلفات شهری این منطقه طی ۵ ماه نخست سال جاری اظهار کرد: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر، در این مدت ۱۵۰ تذکر و ۱۳۳ اخطار صادر و تخلف ۱۲۱ متصدی صنفی رفع شده است. همچنین ۷۵ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز صادر و ۵۰ مورد نیز رفع تخلف شده است.

حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با «ایمنا» با بیان اینکه در ۵ ماه سال جاری در راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده راه شده در معابر منطقه ۶۶ اخطاریه صادر و ۳۰ دستگاه از این خودروها جمع‌آوری شده است، گفت: در این مدت از رسالت‌گستری و دست‌فروشی ۱۰ نفر جلوگیری شد و ۲۲ متدکی در این منطقه هدایت و ساماندهی شدند.

وی با بیان اینکه طی این مدت در بخش کنترل ساختمان برای جلوگیری از ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ساختمانی متخلف یا بدون مجوز و پروانه یک مورد احداث زمین بایر جلوگیری شده است، گفت: در این مدت از افزایش

عکس خبر

دریاچه سوم باغ فدک در مرحله بتن‌ریزی است

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه عملیات خاکبرداری دریاچه سوم باغ فدک انجام شده و در مرحله بتن‌ریزی کف است، گفت: این دریاچه حدود ۶ برکه آب‌گیری دارد که تا کنون ۸۰ درصد پیشرفت داشته و برای موتورخانه آن نیز ۱۱ میلیارد تومان قرارداد منعقد شده است.



عکس: ایمنا

در نخستین رویداد ایزینکس مطرح شد

اصفهان، قطب دامپروری و گلخانه‌ای ایران؛ اما بی سهم از بازار جهانی شیر و گل

کرديم که آخرين آنها اَشپروولند بود. در اين الگوها توليدکنندگان محصولات خود را به پاينه می‌آورند و در آنجا استانداردهای کامل می‌شود. اين امر هم به افزايش صادرات کمک می‌کند و هم از بروز مشکلاتی همچون ماجرایی نئترات هندوانه جلوگیری خواهد کرد. رئيس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان با تأکید بر کاهش واقعی صادرات محصولات کشاورزی کشور افزود: درحالی که برخی ادعا می‌کنند صادرات افزایش یافته، اما رها نشان‌دهنده کاهش است. با وجود تولید خوب، نبود زیرساخت‌های صادراتی مانع رشد شده است. پيشنهادهای کمیسیون کشاورزی ایجاد دوپایانه صادراتی در شهرستان‌های عمده تولیدکننده همچون تیران وکرون و مبارکه است تا محصولات کشاورزی استان با استانداردهای جهانی صادر شوند. دزفولی خاطرنشان کرد: قوانین پشتیبانی از ایجاد پایانه‌ها در کشور وجود دارد؛ از جمله ماده ۳۱ بر نامه ششم توسعه که بر حمایت از زیرساخت‌های کشاورزی تأکید دارد. سازمان صنعت نیز متولی صدور مجوزهاست. در کنار آن، نمونه‌های موفق جهانی همچون فلورلند نشان می‌دهد چگونه کشوری با مساحتی معادل نجف‌آباد توانسته صادرات گل خود را جهانی کند. حتی کشوراتیپی توانسته از صفر به ۹ درصد تجارت جهانی گل برسد. در استان اصفهان نیز مناطقی همچون خوانسار، گلپایگان و بوئين‌مياندشت ظرفيت دارند تا با ایجاد پایانه صادراتی، در بازارهای روسیه و خلیج فارس سهم بزرگی به‌دست آورند.

وی افزود: برآورد ما این است که با این زیرساخت‌ها، امکان صادرات بیش از ۲/۴ میلیارد دلار گل وجود خواهد داشت. نمونه‌های موفقی همچون پایانه گل کتیا نشان می‌دهد که تحقق این هدف امکان‌پذیر است. امروز ایجاد پایانه‌های صادراتی کشاورزی برای استان یک ضرورت ۱۰۰ درصدی است و اتاق بازرگانی و بخش خصوصی نیز برای سرمایه‌گذاری در این پروژه‌ها آماده‌اند؛ به شرط آنکه اراضی مناسب در نزدیکی مراکز تولید اختصاص داده شود. احداث پایانه در مکان‌های دور از مراکز تولید، عملاً امکان‌پذیر نخواهد بود.

هزينه دارد، ما توانستيم با يك تا ۱/۵ ميليون دلار معادل ارز ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ تومانی آن زمان اين مجموعه را احداث كنيم. نرخ بازگشت سرمايه نيز بين ۵ تا ۱۰ سال برآورد می‌شود و درآمد آن می‌تواند سالانه حدود ۵ ميليون دلار باشد. البته تحريم‌ها و چالش‌های سند حمل‌ونقل کشور مشکلاتی ایجاد کرده، اما استانداردهای جهانی در اين پاينه رعايت شده و آديت شرکت‌های هواپیمایی بين‌المللی همچون ترکيش و فلای‌دبی نیز دریافت شده است. خدمات اين پاينه شامل تشریفات گمرکی، بسته‌بندی، حمل حيوان زنده و همکاری با شرکت‌های هواپیمایی است و ظرفيت باربری آن به هر نقطه دنيا وجود دارد. وی تأکید کرد: نياز اصلي ما، ایجاد خوراک برای اين کارگروتمينال از طريق پایانه‌های صادراتی محصولات کشاورزی است. با وجود اینکه اصفهان تنها ۳ درصد از اراضی کشاورزی کشور را دارد، بالاترين ميزان صادرات محصولات گلخانه‌ای را به خود اختصاص داده است. رئيس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان با ارائه آماری از صادرات محصولات کشاورزی استان بیان کرد: طبق آمار گمرکی در ۲۳ بهمن ۱۴۰۳، از ۱۰۰ کانتینر صادراتی مرغ آستارا، ۲۶ کانتینر متعلق به اصفهان بوده که عمدتاً فلفل دلمه‌ای از شهرستان‌های دهاقان و تیران وکرون بوده است، همچنین در ۱۹ فروردین، ۵۱ کانتینر فلفل از اين استان صادر شد. در اريدپهشت نیز باوجود کاهش تولید به‌علت گرسا، ۳۴ کانتینر فلفل به نام اصفهان ثبت شده که ۲۷ درصد کل صادرات را شامل می‌شود. ارزش صادرات محصولات کشاورزی استان در سال گذشته حدود ۱۲/۶ همت بوده است. دزفولی افزود: متأسفانه هیچ کدام از این صادرات به نام اصفهان ثبت نمی‌شود و عمدتاً شهرها و پایانه‌های مرزی آن را به نام خود صادر می‌کنند. قوانین سختگیرانه صادراتی نیز باعث می‌شود تولیدکنندگان زیر بار صادرات مستقیم نروند. به همین دلیل ایجاد پایانه صادراتی متداول در دنيا، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای استان است. وی با اشاره به بازدید خود از حدود ۳۰ تا ۳۵ پایانه صادراتی در دنیا گفت: شش پایانه را با الگوهای جهانی بنچمارک



میوه، تره‌بار، ماهی، گل و گوشت از طریق پایانه‌های بار هوایی صادر می‌شود، اما اصفهان به دلیل نداشتن مرز هوایی، از این ظرفیت بی‌بهره مانده بود تا اینکه با همت اتاق بازرگانی و اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی، کارگروتمینال فرودگاه اصفهان ایجاد شد. رئيس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان با بیان اینکه فاز نخست این پایانه شامل دو سردخانه بالای صفر و زیر صفر، پنجره واحد، انبار خشک و حدود ۷۰۰ مترمجموعه اداری برای استقرار گمرک و دیگر نهادهاست، ادامه داد: این پایانه در ۱۳۹۸ با حضور وزرای وقت راه و صمت افتتاح شد؛ هرچند احداث آن به ۱۳۸۶ بازمی‌گردد.

هم‌زمانی بهره‌برداری آن با شیوع کرونا، اگرچه مصیبتی برای جهان بود، اما نشان داد داشتن زیرساخت‌های مناسب تا چه اندازه می‌تواند در بحران‌ها مؤثر باشد؛ به‌گونه‌ای که در آن دوران ۴۰۰ پرواز انجام شد و تنها با یک ایرباس زمين گير، نزدیک به ۵۰۰ تن محصول ۲۰ استان کشور ـ عمدتاً بامیه ـ به‌وسیله این ترمينال صادر شد که در تاریخ کشوری سابقه بود.

دزفولی هزینه احداث این پایانه را ناچیز در مقایسه با نمونه‌های جهانی دانست و گفت: درحالی‌که احداث یک کارگروتمینال نمونه در دنیا حدود ۵۰ میلیون دلار

با اشاره به لزوم بهره‌گیری از فناوری‌های نوین گفت: هوشمندسازی دامداری‌ها، استفاده از ابزارهای فناوریانه در مدیریت گله، بهبود تغذیه دام و اصلاح نژاد می‌تواند بهره‌وری را افزایش داده و در نهایت انتشار گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهد. دامپروری صنعت پایداري است و سرمایه‌گذاری در آن بازدهی مطمئن و بلندمدت خواهد داشت.

■ اصفهان با ظرفیت جهانی صادرات گل و محصولات کشاورزی؛ اما بی سهم از بازار جهانی

رئيس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته و عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان نیز اظهار کرد: کارگروتمینال فرودگاه اصفهان به‌عنوان یکی از پروژه‌های پیش‌ران استان، نیازمند بازتعریف و تکمیل زیرساخت‌هاست تا بتواند ظرفیت واقعی خود را در صادرات محصولات کشاورزی و دیگر کالا‌های حساس نشان دهد.

وحيد دزفولی افزود: میزان بار هوایی در جهان ۱۴۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که سهمی حدود ۵ درصد دارد و پیش‌بینی می‌شود این سهم به ۸ تا ۱۵ درصد نیز برسد؛ به‌ویژه با توسعه روزافزون تجارت آنلاین، درچین شرایطی حجم عظیمی از کالا‌های فسادپذیر همچون

تبدیل کرده است. به‌طور نمونه، کیفیت شیر تولیدی در اصفهان از اتمام استان‌های کشور بالاتر است و حتی نیاز کارخانه‌های شیر خشک نوزاد که تا چند سال پیش از واردات تأمین می‌شد، امروز توسط دامداران این استان برآورده می‌شود. وی با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری درزنجیره ارزش شیر گفت: شیر ماده‌ای است که از هر قطره آن می‌توان محصولات فراوانی چون کره، خامه، روغن حیوانی، گازئین، پروتئین، داروهای خاص و حتی مکمل‌های ورزشی و پزشکی استخراج کرد. با وجود این ظرفیت عظیم، در کشور پالایشگاه شیر وجود ندارد و ایجاد چنین واحدهایی می‌تواند نیاز داخلی را برطرف و زمینه صادرات پایدار را فراهم کند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان به موضوع مصرف آب در دامپروری اشاره کرد و توضیح داد: برای تولید هر لیتر شیر حدود ۱۰۰۰ لیتر آب نیاز است؛ اما مصرف واقعی گاوداری‌ها کمتر از یک درصد این میزان است و مابقی به‌صورت «آب مجازی» از طریق نهاده‌های وارداتی یا علوفه تأمین می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد که تصویر مصرف‌بودن دامداری‌ها در زمینه آب نیازمند بازنگری است.

فوده با تأکید بر ضرورت استفاده از پسماندهای دامی به‌عنوان فرصت سرمایه‌گذاری خاطر نشان کرد: فضولات دامی می‌تواند به کودهای آلی و کمپوست با ارزش افزوده بالاتبدیل شود، مشکلات زیست‌محیطی ناشی از مصرف بی‌رویه کودهای شیمیایی را کاهش دهد و حتی در آینده با آزادسازی حامل‌های انرژی، منبعی مقرون‌به‌صرفه برای تولید بیوگاز و برق باشد. علاوه بر آن، ضایعات کشتارگاهی همچون پوست، استخوان و چربی نیز می‌تواند در صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حتی تزئینی مورد استفاده قرار گیرد. وی افزود: دامپروری صنعتی در ایران اشتغال مستقیم یک میلیون نفر و اشتغال غیرمستقیم ۳ میلیون نفر را به همراه دارد و حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد تولید کشاورزی کشور را شامل می‌شود. این صنعت نه تنها اشتغال‌زا و پایدار است، بلکه نقش تعیین‌کننده‌ای در امنیت غذایی کشور دارد. نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان

نخستین رویداد ایزینکس نشان داد اصفهان با وجود ظرفیت‌های بی‌نظیر در دامپروری و کشاورزی، به‌دلیل نبود زیرساخت‌های صادراتی و پایانه‌های تخصصی، همچنان از بازار جهانی سهمی ندارد. محمدجعفر فوده، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در دومین روز از نخستین رویداد ایزینکس با ارائه چشم‌اندازی از وضعیت دامداری ایران و استان اصفهان اظهار کرد: ایران در ۲۰۲۲ با تولید ۱۰/۴ میلیون تن محصولات دامی، رتبه نوزدهم جهان را به خود اختصاص داد، در حالی‌که اتحادیه اروپا و آمریکا به‌ترتیب در رتبه‌های اول و دوم قرار دارند. تولید شیر خام کشور در ۱۴۰۳ به ۱۲ میلیون و ۸۴۰ هزار تن رسید که استان اصفهان با سهم ۱۷ تا ۱۸ درصدی، جایگاه نخست کشور را در اختیار دارد، همچنین این استان با تولید ۳۹۸ هزار تن گوشت قرمز رتبه دوم کشور را دارد. وی افزود: ایران از نظر توان ژنتیکی دام‌های صنعتی رتبه دوم جهان و از نظر تولید شیر به‌ازای هر دستگاه دام جزو پنج کشور نخست دنیاست. در حوزه تأمین گوشت قرمز نیز ۸۰ درصد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود و تنها ۲۰ درصد به واردات اختصاص دارد؛ هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه نیز رساندن این رقم به ۹۰ درصد است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با انتقاد از پایین بودن مصرف لبنیات و گوشت قرمز در ایران بیان کرد: سرانه مصرف شیر در کشور حدود ۹۰ کیلوگرم در سال به ازای هر نفر است، در حالی‌که میانگین جهانی ۱۵۰ کیلوگرم و در کشورهای پیشرفته ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم است، همچنین سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران تنها ۱۴ کیلوگرم است که در مقایسه با میانگین جهانی ۴۵ کیلوگرم و مصرف ۹۰ کیلوگرمی کشورهای توسعه‌یافته، کمتر از یک سوم میانگین جهانی است. فوده با تأکید بر ظرفیت‌های خاص استان اصفهان در این صنعت افزود: موقعیت استراتژیک استان در مرکز کشور، تجربه و دانش فنی دامداران، استفاده از تکنولوژی‌های روز، کیفیت بالای مواد اولیه به‌ویژه شیر و سخت‌کوشی منابع انسانی، همگی مزیت‌هایی هستند که اصفهان را به قطب مهم دامپروری کشور



جانشین وزیر و معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اقتصاد، فرهنگ و هنر زمانی به حیات طبیعی خود می‌رسد که سرمایه‌گذاران در این حوزه حضور نیز یابند و نقش آفرینی کنند.

به‌گزارش «ایرنا»، حسین انتظامی روز جمعه در آیین افتتاحیه «نخستین رویداد ملی سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های رایانه‌ای حوزه مقاومت» در اتاق بازرگانی اصفهان افزود: سال‌هاست درباره ضرورت حمایت مالی از فعالیت‌های فرهنگی و هنری سخن گفته می‌شود اما آنچه این حوزه را به پایداری می‌رساند، هم‌افزایی و مشارکت بخش خصوصی

معاون وزیر ارشاد:

اقتصاد فرهنگ و هنر با ورود سرمایه‌گذاران پایدار می‌شود

جهانی این حوزه نشان می‌دهد که نباید آن را صرفاً سرگرمی کودکانه دانست.

انتظامی افزود: بازی‌ها هم جنبه آموزشی دارد، هم قدرت نرم فرهنگی تولید می‌کند و هم می‌تواند سهم قابل توجهی از اقتصاد جهانی را در اختیار بگیرد.

وی تصریح کرد: اگر در حوزه بازی‌های ویدیویی سرمایه‌گذاری شود چندین وجه مثبت از جمله جلوگیری از خروج ارز، ایجاد اشتغال و ارتقای قدرت نرم کشور به دنبال خواهد داشت و این همان رویکردی است که می‌تواند به افتخار ملی منجر شود.

به‌گزارش «ایرنا»، رقابت بین ۳۰ طرح برتر ارسال شده به نخستین رویداد ملی سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های رایانه‌ای حوزه مقاومت از صبح روز جمعه آغاز شد و تا عصر همین روز ادامه داشت.

فراخوان ویژه بازی‌سازان برای شرکت در این رویداد ملی از هشتم شهریور آغاز شده بود که پس از ارزیابی اولیه در نهایت از میان ۸۷ طرح ارسالی، ۳۰ طرح برتر به رویداد نهایی راه یافت.

در کنار حمایت عمومی است. وی گفت: در اقتصاد فرهنگ، شیوه‌های سنتی مانند سفارش تولید فیلم، کتاب یا بازی‌های رایانه‌ای، دیگر کافی نیست و باید محصول به‌عنوان یک تجارت و فعالیت اقتصادی دیده شود تا در سبد مصرف مردم قرار گیرد و پایدار بماند.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: جشنواره‌های مختلف هنری در کشور اثرگذار است اما جای چنین رویدادهایی که پای سرمایه‌گذاران را به عرصه فرهنگ و هنر باز کند، خالی بود.

انتظامی با اشاره به اهمیت نگاه مسئولان ارشد استان اصفهان به فرهنگ گفت: حضور استاندار در این رویداد نشان‌دهنده توجه ویژه مدیریت این دیار به این حوزه و نشانه اولویت داشتن این عرصه در راهبردهای توسعه‌ای اصفهان است.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه بازی‌های ویدیویی یکی از روندهای جهانی است، خاطر نشان کرد: متوسط سنی کاربران بازی‌های رایانه‌ای و حجم اقتصاد

هنرستان فولاد هرمزگان توسط مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افتتاح شد



آموزشی پیشرفته را فراهم می‌کند. احداث هنرستان ۱۲کلاس‌ه فولاد هرمزگان نمادی از تعهد این شرکت به مسئولیت‌های اجتماعی و پیشگامی در توسعه اجتماعی و فرهنگی هرمزگان به شمار می‌آید و می‌تواند الگویی برای توجه به آموزش و پرورش و ارتقای عدالت آموزشی در هرمزگان باشد؛ طی ۴ سال گذشته، شرکت فولاد هرمزگان در زمینه آموزش و تربیت نیروهای متخصص در حوزه صنعت فولاد فعالیت قابل قبولی داشته و پیش از این نسبت به تجهیز و توسعه هنرستان «جوار» در استان هرمزگان (بندرعباس) اقدام کرده است.



تأکید بر توسعه زیرساخت‌های روستایی در نشست فرماندار فریدونشهر و مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان

دستگاه‌های اجرایی برای سرعت‌بخشی به اجرای طرح‌ها و خدمت‌رسانی مطلوب به مردم منطقه تأکید کرد. این نشست در راستای ارتقای همکاری‌های مشترک و بررسی راهکارهای توسعه‌پایدار در حوزه عمران روستایی شهرستان فریدونشهر برگزار شد.

پروژه‌های عمرانی و روستایی، بر اهمیت توجه به توسعه متوازن روستاهای شهرستان و رفع مشکلات زیرساختی تأکید کرد. مهندس اسماعیلی نیز در این دیدار ضمن اعلام آمادگی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان برای پیگیری موضوعات مطرح‌شده، بر تعامل و هماهنگی بیشتر

و توسعه روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان برگزار شد، موضوعاتی همچون اجرای طرح‌های هادی روستایی، بهسازی و توسعه معابر و نیز ارتقای زیرساخت‌های عمرانی روستاهای شهرستان فریدونشهر مورد بررسی قرار گرفت. فرماندار فریدونشهر با اشاره به ضرورت تسریع در روند اجرای

مهندس حمید رحمان فرماندار شهرستان فریدونشهر به همراه معاون خود با حضور در دفتر مهندس غلامرضا اسماعیلی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان دیدار و گفت‌وگو کردند. در این نشست که با حضور مهندس فقیهی‌نیا معاون عمران